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@ UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
: Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
\//

Version 4
Aprobado por RESOLUCION REC N° 274 /2022

~ Formulario de Derivacion de Expedientes (Sub Gh_‘p’d"idm i (ks oLl
INFORMES FINALES DE MISION- Rendicion de Vidticos

Area Responsable Responsabilidad TRl . W TR

i

4

1. Dependencia Solicitante ‘Presentacion del Expediente y generacion defIb; RSy 1 S
5y Jre T BRI 2[00 [ n SN SSEE g o T

Fecha: Devuelto por:

1D N* Heghe-por; Verificado por:
TG =
isién- Rendicion de vidticos, en cuanto al formato

jtucional, facturas sin tachaduras ni enmicndas), y
ocumfnigciones de respaldo (Fecha de la factura, destino del
rado vigfntd, monto de la factura que coincida con la planilla de
ofucién del comisionamiento debe coincidir con el
‘hi‘b’g_-gnndiglégi#e' Vidticos. Eraly

2. Control y Procedimientos/ | correspondencia con |
Mesa de Entrada sl . onamiento, tir

fi )

Devuelto por:

Exp. N% Heclig/han ity A \ / Fecha:
3 » A\ A
/

1312 1312128

Numero de Hojas: #

N

e : 7
OBS: La presentacion del expediente, debtrwisgsetn tres legajos: ler. Legajo: (}tbcr{: contener, formulario de rendicion de cuentas de vidticos y
los comprobantes respaldatorios originales que justifique la asignacion; 2do. Legajo: Formulario de cuentas de vidticos original y copia autenticada
de los comprobantes respaldatorios que justifique la asignacion; 3er. Legajo: Formulario de cuentas de vidticos original y copia simple de los
comprobantes respaldatorios que justifiquen la asignacion, Enviar las documentaciones escancadas al correo de Rendicién de Cuentas Institucionales
con el N° de Mesa de Entrada Correspondiente; EN CASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEBIDA el minimo del vidtico
asngnn.do. debera depositarse en la cuenta de origen (comunicarse con ¢l Dpto. De Tesoreria para la confirmacién de la cuenta de origen). El
cxpct!ncnlc de informe final de misién contiene los siguientes documentos: 1. Formulario de Informe Final de misién firmado por el beneficiario;
lncl}llr en la descripcion el N° de Expediente de Pago de Vidticos y Movilidad al que hace referencia la rendicion y el detalle segin planilla del
pedido de pago por viajes realizados. 2. Copia de la Resolucion de Vidtico y 3. Evidencia de la mision realizada.
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

Memo D.AN.® 213/2024
MEMORANDO

A Prof. Dr. Hermenegildo Cohene Velazquez, Rector
Universidad Nacional de Itapta

DE: Prof. Dr. Antonio Kiernyezny Rovate/fg¢ano
Facultad de Humanidades, Ciencias $dciale

FECHA: 27/11/2024

OBJETO: Remitir formulario de Informe Final de Mision

Sefor Rector de la Universidad Nacional de Itapua:

Tengo a bien dirigirme a usted a fin de remitir el formulario de Informe Final de la Mision al
viatico de la funcionaria Cinthia Farifia, de la Universidad Nacional de Itapua. -

o EXP.N° SIME7970/2024
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'/ UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.I.)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
o Rectorado

Aprobado por RESOLUCION REC N° 34/2022
FIFM/VM N°
FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION
(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)
LEY N° 5189/2014

INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

AREA INSTITUCIONAL:
Nombre/s y i i6
1 ombre/s y Ap(.:lll'do/s del/los 2. Cargo o funcion 3. C.L N 4, Firmas:
Beneficiario/s: que desempeiia L
Cinthia Elizabeth Farifia de Becker Profesor Tiempo Completo 4.318.114 /é—ﬂ 5
/

Resolucion de Viatico N°: Res el

Pl 6. Fecha de la Resolucion: 07/11/2024

FHCSyCG/VN N2 037/2024
7. |Expediente de Viatico N° SIME7970/2024

8. |Destino de la Comisién de Servicio: Asuncién

A fin de presentar junto con alumnos de la Facultad de Humanidades Ciencias Sociales y

9. |Motivo de la Comision de Servicio: Cultura Guarani un trabajo de Investigacion en el IX Encuentro de Investigadores del
Paraguay, organizado por la Sociedad Cientifica del Paraguay.

Desde: 07/11/2024 | Hasta: 07/11/2024

10. [Periodo de la Comision:
11. [Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):

12. Actividad/es Entidad o empresa visitada
5 = 7 -
resgntar junto f:on.a umnos de la Facultad de Hum.amdades, Un ¢ ciedad Cientifica del EATaguRY
trabajo de Investigacion en el IX Encuentro de Investigadores del SCP
Paraguay. ( )

13. |Beneficios de la misi6n realizada para la Institucion:

Aumento de la colaboracién y el intercambio: La presentacion del trabajo de investigacion puede
proporcionar una oportunidad para aumentar la colaboracion y el intercambio entre la institucion y

otras organizaciones y comunidades.

Firma del Superior Jerarquico -Aclaracién de Firma:
RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE LA REAM DE LA/S TAREA/

Firma:
Aclaracion de la Firma:
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

* Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani
q,;lf”l'(’

Encarnacién, 07 de noviembre de 2024.-
RESOLUCION F.H.C.S y C.G/VM N° 037/2024.-

POR LA CUAL SE COMISIONA A LA PROFESORA DE TIEMPO COMPLETO DE LA FACULTAD ?E
HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA GUARANI DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Y SE AUTORIZA EL PAGO DE “FIATICO Y MOVILIDAD",

VISTO Y CONSIDERANDO:
La necesidad de comisionar a la Prof. Mg. Cinthia Elizabeth Farina de
Becker, Profesora de Tiempo Completo de la Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura
Guarani de la Universidad Nacional de Itaptia, quien se trasladard desde la ciudad de Encarnacion hasta la
ciudad de Asuncién y viceversa, a fin de presentar junto con los alumnos de la Facultad de Humanidades,
Ciencias Sociales y Cultura Guarani un trabajo de investigacion en el IX Encuentro de Investigadores del
Paraguay, organizado por la Sociedad Cientifica del Paraguay.
Que, Ley N° 7228 “Aprueba el Presupuesto General de la Nacién para el
Ejercicio Fiscal 2024” y el Decreto N° 1092/2024 que contempla el Rubro de “Pasajes y Viaticos”, y
establece la Tabla de Valores para interior y exterior del pais.
Que, el Programa 001 Programa Central, Actividad 06 Formacién en
Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani, cuenta con el Rubro 230 Pasajes y Viaticos, y el Objeto
del Gasto 232 “Vidtico y Movilidad”, con Fuente de Financiamiento 10 “Recursos del Tesoro™, Organismo
Financiador 088 que forma parte del Presupuesto del afio 2024.
Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones
de servicios debe establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo
de duracién de la comisién y el monto de vidtico en funcion a una tabla de valores preestablecidos”,
conforme lo establece el Art. 5° de la Ley N° 6.511/2020 “Que establece Disposiciones Generales sobre el
Otorgamiento de Viaticos en la Administracién Piblica”.
Que, la Resolucion REC N° 273/2022 "Actualiza la Resolucién REC N°
034/2022 de fecha 17 de febrero de 2022, por la cual se aprueban los procedimientos de presentacién y de
procesamiento de Pago de Viaticos y Reposicion de Gastos en la Universidad Nacional de Itaptia",---------
Que, es atribucién del Decano, administrar los fondos de la Facultad de
acuerdo a lo dispuesto en las leyes administrativas vigentes, de conformidad a lo establecido en el Art. 42
inc. “h” del Estatuto de I° Institucion.
POR TANTO:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA
GUARANI DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE svs ATRIBUCIONES

Y DEBERES:

R U V. : '

1° AUTORIZAR el pago en concepto de “Vidtico y Movilidad”, conforme a
contmuacién

cul e 14 R

c,Noella ischuk
Somurla Gnmal'al1
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Alimentos Distribucion y Servicios S.A.
v Restaurantes y Parrilladas
BOGGIANI E/ TTE, CASCO Y HASSLER

Telefono 414,1000
BK-LUQUE
AVDA.ELIZARDO AQUINO 998
R.U.C.B0030714-3 .
Iinbrado NO 16470732
Inicio:w':/w
Contado 020-005-0
Fecha 07/11/2024 Hora 18:37:24 el
CLIENTE: CINTHIA FARI?A
CI/RUC : 4318114-7
Chk:5157RVC: 2Cajero: Gimenez
PRODUCTO CANT  NOM3RE
P.U. IVA

2 Long Rodeo Dbl C
(17.000,00) G 10%

2 Queso Amaricana
(2.000,00) G 10%

2 Queso Americano
G 10%

1 :
G 10%

TOTAL

34.000,00
4.000,00
4.000,00

17.000,00

- (2.000,00)
Hiper Papsi
(17.000,00)

IVA 10%
SUBTOTAL Gravado
SUBTOTAL Exento
TOTAL
PAGOS

Vuelto:

Eo‘m:

3
in.\

-~

KUOE de Factura Electrinica
m."- .o.u .o'otl “'”"
AUENIDN, SANTISIN SACRANENTO £SQ. NCAL. LOPEZ
SUPERMERCADDS - SUPERSEIS ESPAGA
fvenida. Esoafia entre Brasi| vmumm
Tel.: (021) 4141960
TINBRADO Nro.: 13085151 Facha Infcia : 16/11/2018
FACTURA Nro. : 067-004-0210464

CLIENTE : CINTHIA ELIZABETH FARTAA LUGO

C.L: 4361 R.U.C.:  4316114-7 e
TIPO FACTURA: CONTADO  CAJA:4 TRANSACC 0N, N2 ;484669

FECHA ENISION:07/11/24  HORA:17:34:38

CODIB0 DESC.ARTICULD CANT/PESO INPORTE  T.1VA
7691000110829 BEBIDA LACTEA NESCAF 12.200 10
7840009011507 YERBA NATE CAMPESINO 7.650 5
565996 ROLL DE CANELA XKG 0,152 5.912 10
914901 CHURROS ARTESANAL X 2 7.000 10
TOTAL: 6 32.762
DETALLE DE PAGOS:

EFECTIV0 GUARANI @ 100.000 ¢
TOTAL PRGOS { 100.000

SU VUELTO 0 67.238
SUB TOTALES LIQUIDACION WA
Fxentas £ ¢ 0 0
Gravado 5% 7.650 364
Z;Grmdo 108 25.112 2.283

2.647
5

TOTAL:

Total itens: Total articulos vendidos:

Consulte 1a validez de esta Factura Electrdnica con
el ninera de COC inpreso abaio en:
ekuatia.set.gov.p nsu

GUGIODRRORIRONCA 220 4110 7115 B158 3760
~ ESTE DOCUNENTO ES UNA REPRESENTACION
GRAFICA DE UN DOCUKENTO ELECTRONICO (XHL)
orRgcion ee,vin'teres de] facturador electrdnico enisor.
=



————————— L — o — S

KFs < §HOP. DEL S0L.
SOUTH FOOD S.A,
11 R e WD B 0 )
P odu&tos Almenticlos i 0
T, MBRADO 16975572 434

In clo de Vig: 15/6/2023
CasaMafhe] E4RA-e4& (T8, Delgado

el (021) 283 -360
Sucursai: Avdn Avnadote 5 el Chaco €sq.Prof D.F.
 de Gonzdlez i
i (0981)608 93

Cond Venta’ U -)NTADO

L}&‘ °§i§- i 1180
dien 1|~‘n'§f~ EAR A e
R.U.C./CI. D}Q]gﬂ-%-? PR g% e ‘ :,:..

Tel.:0

Nro. Pedido ﬁi@,&%ﬂ U’

conéamvamez degstaF antufémuﬂmca con
A arggﬁp:‘?t*: lﬁ)glesb@balqm

httpc // ﬁaaetgov py/consuhsl



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Version 4

Fgcha: Devuelto por:

12]12)20

SR VATS,
Nimero de Hojas: / 6[ 6&‘5)

OBS: La presentacion del expediente, debera realizarse en tres legajos: ler. Legajo: debierd contener, formulario de rendicion de cuentas de vidticos y
los comprobantes respaldatorios originales que justifique la asignacion; 2do. Legajo: Hormulario de cuentas de vidticos original y copia autenticada
de los comprobantes respaldatorios que justifique la asignacion; 3er. Legajo: Formulario de cuentas de viaticos original y copia simple de los
comprobantes respaldatorios que justifiquen la asignacion. Enviar las documentaciones escaneadas al correo de Rendicién de Cuentas Institucionales
con el N° de Mesa de Entrada Correspondiente; EN CASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEBIDA el minimo del viatico
asignado, debera depositarse en la cuenta de origen (comunicarse con ¢l Dpto. De Tesoreria para la confirmacion de la cuenta de origen). El
expediente de informe final de misién contiene los siguientes documentos: 1. Formulario de Informe Final de misién firmado por el beneficiario;
Incluir en la descripcion el N° de Expediente de Pago de Viaticos y Movilidad al que hace referencia la rendicion y el detalle segiin planilla del
pedido de pago por viajes realizados. 2. Copia de la Resolucion de Viatico y 3. Evidencia de la mision realizada.

T RS ) T = i . T

e

i

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Hecho por:

puoo

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Namero de Hojas: Fecha:




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

Memo D.A N.° 209/2024

A: Prof. Dr. Hermenegildo Cohene Velazquez, Rector
Universidad Nacional de Itapta

DE: Prof. Dr. Antonio Kiernyezny Rovate et ‘
Facultad de Humanidades, Ciencias S n-f-

FECHA: 27/11/2024

OBJETO: Remitir formulario de Inferme Final de Mision

Sefior Rector de la Universidad Nacional de Itapua:

Tengo a bien dirigirme a usted a fin de remitir el formulario de Informe Final de la Mision al
vidtico del consejero Antonio Zotelo, de la Universidad Nacional de ltapua. -

e EXP.N.° SIME7738/2024

L oeilNT “.,1'.‘,\“'

t Iom:@5g




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L.)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
Rectorado

Aprobado por RESOLUCION REC N° 34/2022
FIFM/VM N°
FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION
(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)
LEY N° 5189/2014
INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
AREA INSTITUCIONAL:

Nombre/s y Apglh‘do/s del/los 2. Cargo o ‘runc‘;lon 3 CL N 4. Firmas:
Beneficiario/s: que desempeiia -

Antonio Zotelo Villalba B Consejero 5.322.644 %
# A

5. Resolucién de Viatico N*: Res. 6. Fecha de la Resolucién: 01/11/2024
FHCSyCG/VN N2 033/2024 H

7. |Expediente de Viatico N°: SIME7738/2024

8. |Destino de la Comision de Servicio: San Lorenzo

A fin de participar en el Encuentro de Integracion de la Asociacion de

9. |Motivo de la Comision de Servicio: Representantes Estudiantiles del Paraguay (AREP) a desarrollarse en la
Universidad Nacional de Asuncion.

10. |Periodo de la Comision: Desde: 02/11/2024 | Hasta: 02/11/2024

11. |Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):

12. Actividad/es Entidad o empresa visitada
*Participar en el Encuentro de Integracion de la Asociacion de UNA
Representantes Estudiantiles del Paraguay (AREP)

13. |Beneficios de la mision realizada para la Institucion:

Intercambio de experiencias y conocimientos, Acceso a informacién y recursos, Desarrollo de
habilidades de investigacion y anélisis y el Desarrollo de habilidades de comunicacién y negociacion:

Aprender a expresar ideas y opiniones de manera efectiva.

Firma del Superior Jerarquico -Aclaracion de Firma:

RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE LA REALIZACI i . LA/S TAREA/S ENCOMENDADA/S
Firma:
Aclaracion de la Firma: Sello:

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:

Expediente N°: 8191 /24

Fecha: J3J12/24

Hora: J0'5Q

Firma: [ i J rr A~ e

Aclaracion [de Firma: | Youwenl) / £hu )
Y g/




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

Vidtico

Encarnacion, 01 de noviembre de 2024 .-
RESOLUCION F.H.C.S y C.G/VM N° 033/2024.-

POR LA CUAL SE COMISIONA AL CONSEJERO ESTUDIANTIL DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES,
CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA GUARANI DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA Y SE AUTORIZA

EL PAGO DE “VIATICO Y MOVILIDAD".
VISTO Y CONSIDERANDO:
La necesidad de comisionar al Consejero Estudiantil de la Facultad de
Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad Nacional de Itapua, quien se
trasladara desde la ciudad de Encarnacion hasta la ciudad de San Lorenzo y viceversa, para participar
en el Encuentro de Integracion de la Asociacion de Representantes Estudiantiles del Paraguay (AREP)
a desarrollarse en la Universidad Nacional de Asuncion. =-=====-==smmmsmmommmeoceecaaeee S
Que, Ley N° 7228 “Aprueba el Presupuesto General de la Nacion para
el Ejercicio Fiscal 2024 y el Decreto N° 1092/2024 que contempla el Rubro de “Pasajes y Viaticos™,
y establece la Tabla de Valores para interior y exterior del pais.--=--=---nm-mmmmmmmmm e
Que, el Programa 001 Programa Central, Actividad 06 Formacion en
Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani, cuenta con el Rubro 230 Pasajes y Viaticos, y el
Objeto del Gasto 232 “Viatico y Movilidad”, con Fuente de Financiamiento 10 “Recursos del Tesoro”,
Organismo Financiador 088 que forma parte del Presupuesto del afio 2024, -----=--=--mmommmmmmmmnmmeaen
Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las
comisiones de servicios debe establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos,
condiciones y tiempo de duracion de la comision y el monto de vidtico en funcion a una tabla de valores
preestablecidos™, conforme lo establece el Art. 5° de la Ley N° 6.511/2020 “Que establece
Disposiciones Generales sobre el Otorgamiento de Viaticos en la Administracion Publica”.-------------
Que, la Resolucién REC N° 273/2022 "Actualiza la Resolucién REC
N° 034/2022 de fecha 17 de febrero de 2022, por la cual se aprueban los procedimientos de
presentacion y de procesamiento de Pago de Viaticos y Reposicion de Gastos en la Universidad

Nacional de [taplia.=====-cmmmmm oo

Que, es atribucion del Decano, administrar los fondos de la Facultad de
acuerdo a lo dispuesto en las leyes administrativas vigentes, de conformidad a lo establecido en el Art.
42 inc. “h” del Estatuto de 1% INStitUCION, =====mmmmmm e

POR TANTO:
EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA
GUARANI DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES

Y DEBERES:

RESUELVE:

1° AUTORIZAR el pago en concepto de “Viatico y Movilidad”, conforme al cuadro que se detalla a
continuacion:

Nombre y n ' :
Apellido C.IN Cargo Fecha Lugar Motivo Monto
Para participar en el Encuentro de
i e 02 de Encarnacion Integracién de la Asociacion de
nionio Lotely 5.322.644 | Conseiero | noviembre a San Representantes Estudiantiles del 250.000.-
Villalba Lorenzo y Paraguay (AREP) a desarrollarse en T
de 2024 . i X
viceversa la Universidad Nacional de
Asuncién, '
TOTAL GENERAL 250.000.-

Prof. Lic. Noelia Llschuk argn ntonio Kiernyezny Rovate

Secretaria General Decano
Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Gliarani 4d de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

Abog. Lorenzo Zacarias N° 255 ¢/ Ruta N° 1, Km. 2,5 — Teléf.: (0981) 182 304
www.uni.edu.py e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py Encarnacién-Itapua-Paraguay
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GRAN HOTEL-PARADOR

— PIRINGO —||

de Mario Gustavo Insaurralde Insaurralde

. Servicios Hoteles y Restaurantes - Otros servicios de comidas n.c.
Abastecimlemo de eventes - Actividades vinculadas al servicio de be

: idas

RUC: 7507593
TIMBRADO:. 17597003

Inicio de Vigencia: 31/octubre/2024
Fin de Vigencia: 31/octubre/2025

FACTURA

e

Ruta1 Km 225 ¢/ Tuyuti - Tel: 0782232 913 - 0975 630 222 - 0982 110 174
: San Ignacio - Misiones - Paraguay

_J

gl

Ne00t:0020018757

_—

— -
Fecha de Emision: ﬁ A4 2094 | | conDICION DE VENTA: contapo (_Jserenito ()
Nombre o Razén Social: l]{) /O)’)IO O"Q, ©) P =V .

/ — —_—
RUC 0 CIN® 5&@@ 445 Direccin: e e )

CANT. DESCRIPCION—- B UF;\JRI‘FPC\;F'(?O _ EXENTAS _ 5 e o 10%
LORSUM, lu@“‘b 1 T [ SooEm
> =2
]

— — — bl — ;ﬂ

I SUBTOTALES \

K S S

[-TOTAL A PAGAR \ﬂng‘;e’,,.,lo RZki

— N X @3::
L'QU'DAC'DEL A (%) - (109;; S ‘ TOTAL |v)r:éﬁd‘;f J
O SR o e ONGMDT P00 oo,
. - ) 7&%" #
= _ et
- w“—/h‘-\—#?—"ﬁ'". TR -~ g m s —
P& KUDE de Facturc Tectpnica

Timzrada Nr
Seme1Ciun Rapi
Opétacion nw {
by Espans 53 ppisos 1y
Ruazsao 14066 4 Telt e AIET0 Toc al PP
Avdd, Moal. |]pez v 5 de Tebrero - Shopping Pi
neile ‘
Gan Lorenzo - Paraguay
NosReferencia. . 00 03-0187 441
5N valor Tiscaltst
Flondicion de Yenta: Contado o
RUC/CEDULA D IOEN: 10AD: 132264475
Nawbire o Razon Soc .q} W V10 I0TELA
Fecha de Emision: o7 11/2024 13:58:57
Cant-Dascripe.  Pre Ui val Venta 18%
2. ConcVainilla 5068 12008

Total Aqui 12006
POS Manual Debyito 12660

b T aitea i - Ty it ¢

or favar avance a la
JONA DE ENTREGA
V] S
vara retivar supbgdes o el

TINBRADO Nre.:

CLIENTE -ANTORIO 20TEL6 VILLE b

P 5

RETAIL S.A. R.u.L. 00016096 -7

AVENIDA, SANTISINO SACRAK A(0 ESQ. MCAL. .
SUPERNERCADOS - SU! RSELS CAMBACUA
fvda. Ncal. Lopez e u. Cnel. Cazal.

awy

Tel.: (021) 4141960
13085151 fecha Inicio : 16/11/2018
FACTURA Nro. : 062-017-0078458

5322644 R.U.C.:  5322644-5

{ IPO FACTURA: CONTADO Cada:17 TRANSACCION.NE 250170
FECHA ENISICN:02/11/28 HORA:08:03:34
¢ODIG0 PESC.ARTICULO CANT/PESO INPORTE T.IVA
3§l755‘"‘\ HILANESA DE POLLO 0,140 8.050 10
362359...- ‘\'11 CHIRIRY 0,185 6.271 10
381581 i SN T p— 5.500 10
7840%50 ncULDR LACTER YUGULR - 3.750 10
0 6 23.51
» UETRLLE» DE. PAGOS:
TARJETA “TNTEGRACIOK G 23.571
TOTAL PRGOS 6 23.571
sup ot LIQUIDACION VA
Exentas ¢ ; " " 0 a
Gravado b: o 0 0
Gravado 10%¢ . 23.5M 2.143
FelaL: 2.143
Total items: 4 Total articulos vendidos: 4
-

01
A~

N
V%

Consulte 1a ual1dez de esta Factura Electrﬁn1ca con
g] ndnero de COC impreso abajo en:
https://ekuatia.set.gov.py/cafisul tas/

80 0160 9670 6201 7007 8458 22024110 2191 8165 75684
ESTE DOCUMENTO ES UNA<REPRESENTACION
GRAFICA DE UN DOCUMENTZ-ELECTRONICC (XML)

citnde interés del facturador glectrénico eai

N

/

N




KUDE de Factura Electrénica
RETAIL S.A. R.U.C. 80016096-7
AVENIDA, SANTISINO SACRAMENTO ESQ. WCAL. LOPEZ
SUPERNERCADOS - SUPERSEIS CAMBACUA
fivda. Wcal. Lopez esq. Cnel. Cazal.
Tel.: (021) 4141960
TINBRADO Nro.: 13085151 Fecha Inicio : 16/11/2018
FACTURA Nro. : 062-017-0078514

CLIENTE :ANTONIO ZOTELO VILLALBA

C.L: 5322644 R.U.C.: 5322644-5

TIPO FACTURA: CONTADD  CAJA:17 TRANSACCION. N@ :250226
FECHA ENISION:02/11/24  HORA:12:22:40

CODYGO DESC.ARTICULO CANT/PESO INPORTE T.IVA
7840058006515 GASEOSA ZERO AZUCAR e 12,900 10
363446 COSTILLA.UACUNO ASAD, 05445 34.600 10
381703 MANDIOCA X K& 0,284 4.089 10
382670 ENSALADA DE REPOLLO 0,055 1.606 10
TOTAL: 6 53.195
ETALLE DE PAGOS:
~“TARJETA INTEGRACION G 53.195
TOTAL PRGOS 6 53.195
SUB TOTALES LIQUIDACION v
Exentas E 0 0
Gravado 5% 0 0
Gravado 108 : 53.195 4 .R36
TOTAL: 4.836
Total itens: 4 Totalwarticulos vendidos: 4

S "'i
4—. ot

Consulte 1a validez de esta FacturssBfEctronica con
el nimero de CDC impreso abajo en:
“~ hitps:// ekuatia.set.gov.py/consultas/
D G16C -0 6201 7007 8514 2202 4110 2128 3802 6390
£STE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION
{168 7% N DOCUMENTO ELECTRONICO (XHL)
Informacion e nterés del facturador electrdnico emisor.






UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Version 4
Aprobado por RESOLUCION REC N° 274 /2022

Exp. N% Hech7 yx\ Verifi .g_o(f i Devuelto por:

cha:
: I "
eraq i | s EOA I 1211224
Numero de Hojas: :" ( 5) .,lp\ Fecha: 9.%4',” O é)@;o

OBS: La presentacion del expediente, de%eré realizarse en tre! e 198, gajo: d% era contener, formulario de rendicion de cuentas de vidticos y
los comprobantes respaldatorios originales que justifique la asignacion; 2do. Legajo: Formulario de cuentas de viticos original y copia autenticada
de los comprobantes respaldatorios que justifique la asignacion; 3er. Legajo: Formulario de cuentas de viaticos original y copia simple de los
comprobantes respaldatorios que justifiquen la asignacion. Enviar las documentaciones escaneadas al correo de Rendicién de Cuentas Institucionales
con el N° de Mesa de Entrada Correspondiente; EN CASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEBIDA el minimo del viatico
asignado, deberd depositarse en la cuenta de origen (comunicarse con ¢l Dpto. De Tesoreria para la confirmacion de la cuenta de origen). El
expediente de informe final de misién contiene los siguientes documentos: 1. Formulario de Informe Final de misién firmado por el benceficiario;
Incluir en la descripcion el N° de Expediente de Pago de Viaticos y Movilidad al que hace referencia la rendicion y el detalle segin planilla del
pedido de pago por viajes realizados. 2. Copia de la Resolucion de Vidtico y 3. Evidencia de la mision realizada.

22 it T

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

iy

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Namero de Hojas: Fecha:




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

Memo D.A N.° 211/2024
A: Prof. Dr. Hermenegildo Cohene Velazquez, Rector
Universidad Nacional de Itapta '
DE: Prof. Dr. Antonio Kiernyezny Rovate, D 4a
Facultad de Humanidades, Ciencias Soci& 9& y
FECHA: 27/11/2024
OBJETO: Remitir formulario de Informe Final de Mision

Sefor Rector de la Universidad Nacional de Itapua:

Tengo a bien dirigirme a usted a fin de remitir el formulario de Informe Final de la Mision al
viatico del funcionario Antonio Kiernyezny, de la Universidad Nacional de Itapua. -

/

o EXP.N.° SIME7810/2024

-rrzm T TN W T R S wmmm?im??
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r\_/ UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.I.)
! Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
oNi Rectorado

Aprobado por RESOLUCION REC N° 34/2022
FIFM/VM N°
FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION
(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)

LEY N° 5189/2014
INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
AREA INSTITUCIONAL:
L Nombre/s y Ape.:lh'do/s del/los 2. Cargo o func~10n 3 CL N 4 Firmas:
Beneficiario/s: que desempefia Al :
Antonio Kiernyezny Rovate / Decano 1.386.0Q9 %IW%
., o o.
5. Besnlupion de Vidien I Res: , 6. Fecha de la Resolucion: 04/11/202 v
FHCSyCG/VN N¢ 035/2024 /‘

7. |Expediente de Viatico N°: SIME7810/2024 /

8. |Destino de la Comision de Servicio: Asuncion /

A fin de participar en representacién de la Universidad Nacional de Itapua, del
“Seminario Cientifico STIC, MATH y CLIMAT AmSud” a desarrollarse en las instalaciones

9. |Motivo de la Comision de Servicio:
de la Sociedad Cientifica del Paraguay (SCP).

10. |Periodo de la Comision: Desde: 05/11/2024 | Hasta: 05/11/2024

'é

11. [Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):

12. Actividad/es Entidad o empresa visitada

*Participar en representacion de la Universidad Nacional de Itapua, |Sociedad Cientifica del Paraguay
del “Seminario Cientifico STIC, MATH y CLIMAT AmSud” (SCP)

13. |Beneficios de la mision realizada para la Institucion:

Visibilidad y reconocimiento internacional: La participacién en un evento cientifico internacional
puede aumentar la visibilidad y reconocimiento de la Universidad Nacional de Itapua a nivel global.
Mejora de la calidad académica: La participacién en el seminario puede contribuir a la mejora de la

calidad académica de la Universidad Nacional de Itapua.

i:. L‘."/. D);

Antonip

Firma del Superior Jerarquico -Aclaracion de Firma:
RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE LA REALIZACIQ E LA/S TAREA/S ENCOMENDADA/S

Firma:

Aclaracion de la Firma: Sello:

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:

Expediente N°: 8729 [24

Fecha: /&/)LI/M

Hora: )/ 0&.

Firma: ( LU[J\) ., "

Aclaracion de Firma: "M, O
I /V[ /




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani
Fitico

Encarnacion, 04 de noviembre de 2024.-
RESOLUCION F.H.C.S y C.G/VM N° (035/2024.-

POR LA CUAL SE COMISIONA AL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIAlTES ¥
CULTURA GUARANI DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA Y SE AUTORIZA EL PAGO DE “I'ATICO

Y MOVILIDAD”.
VISTO Y CONSIDERANDO:

La necesidad de comisionar al Prof. Dr. Antonio Kiernyezny Rovate,
Decano de la Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad Nacional
de Itapua, quien se trasladara desde la ciudad de Encarnacion hasta la ciudad de Asuncidn y viceversa. a
fin de participar en representacion de la Universidad Nacional de Itaptia del “Seminario Cientifico de los
Programas Regionales STIC, MATH y CLIMAT AmSud”, a desarrollarse en las instalaciones de la
Sociedad Cientifica del Paraguay (SCP).

Que, Ley N° 7228 “Aprueba el Presupuesto General de la Nacion para el
Ejercicio Fiscal 2024 y el Decreto N° 1092/2024 que contempla el Rubro de “Pasajes y Vidticos™, y
establece la Tabla de Valores para interior y exterior del pais.

Que, el Programa 001 Programa Central, Actividad 06 Formacion en
Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani, cuenta con el Rubro 230 Pasajes y Vidticos, y el Objeto
del Gasto 232 “Viatico y Movilidad”, con Fuente de Fuente de Financiamiento 10 “Recursos del Tesoro™,
Organismo Financiador 088 que forma parte del Presupuesto del afio 2024.

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones
de servicios debe establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo
de duracion de la comision y el monto de viatico en funcion a una tabla de valores preestablecidos”,
conforme lo establece el Art. 5° de la Ley N°6.511/2020 “Que establece Disposiciones Generales sobre el
Otorgamiento de Viaticos en la Administracion PUblica” -=--=mmmmmmmmmmm e

Que, la Resoluciéon REC N°© 273/2022 "Actualiza la Resolucion REC N°
034/2022 de fecha 17 de febrero de 2022, por la cual se aprueban los procedimientos de presentacion y de
procesamiento de Pago de Viaticos y Reposicion de Gastos en la Universidad Nacional de Itapta".---------

Que, es atribucion del Decano, administrar los fondos de la Facultad de
acuerdo a lo dispuesto en las leyes administrativas vigentes, de conformidad a lo establecido en el Art. 42
inc. “h” del Estatuto de I°a Institucion. ---

POR TANTO:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA
GUARANI DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES
Y DEBERES:

RESUELVE:

1 AUTORIZAR el pago en concepto de “Viatico y Movilidad”, conforme al cuadro que se detalla a
continuacion:

Nombre
Apellirdoy C.IN® | Cargo| Fecha Lugar Motivo Monto

Participar en representacion de la
Universidad Nacional de Itapta del

{\nlonio 05 de Encarnacion a “Seminario Cientifico de los
Kiernyezny 1.386.009 | Decano | jgviembre Asunciony | Programas Regionales STIC. MATH | 500.000.-
Rovate de 2024 - viceversa y CLIMAT AmSud”, a desarrollarse

en las instalaciones de la Sociedad
Cientifica del Paraguay (SCP).

TOTAL GENERAL 500.000.-

- ‘l’i' Lic. Noelia Lischuk Ba Antonio Kiernyezny Rovate

"4/ Secretaria General ; Decano
‘Favy‘xﬁjﬁg&’dc Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guatani e ol de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

Abog. Lorenzo Zacarias N° 255 e/Ruta N° 1, Km. 2,5 — Teléf : (0981) 182 304
www.uni.edu.py e-mail: secretariaqgeneralhuma@uni.edu.py Encarnacién-ltapua-Paraquay



26/11/24, 12:56

Apertura del IX Encuentro de Investigadores de la Sociedad Cientifica del Paraguay - Universidad Nacional de Itapua

https://uni.edu.py/apenura-del-ix-encuentro-de-investigadores-de-la-sociedad-cientifica-del-paraguay/

En el marco de la apertura a la IX Encuentro de Investigadores » conectado acciones y fortaleciendo la
ciencia», se realizé el Seminario Cientifico AmSud bajo el lema «Mateméticas aplicadas a la ciencia y la
ingenieria basadas en datos para las ciencias de la Tierra y de la vida». Este evento se centra en la
integracién de teorfa matematica y datos para el modelado y prediccion en éreas como sistemas

complejos, clima, finanzas, y epidemiologia.

El seminario cuenta con la participacion de expertos de América del Sur y Francia, quienes comparten
conocimientos sobre temas de gran impacto, desde inteligencia artificial aplicada al cambio climatico
hasta el rol de las mujeres en ciencias matematicas, este espacio interdisciplinario fomenta el
aprendizaje y la colaboracién en ciencia y tecnologia.

El evento cuenta con apoyo del Consejo Nacional de Ciencias y Tecnologia (CONACYT).

La Dra. Perla Sosa de Wood, Dr. Antonio Kierniezny y el Dr Félix Ayala, participan en representacion de

la UNI.

2/3



26111/24, 12:56 Apertura del IX Encuentro de Investigadores de la Sociedad Cientifica del Paraguay - Universidad Nacional de Itapua

< En panel, reflexionan actualizar la malla curricular de Relaciones Internacionales

iLa seleccion de handball masculino de la UNT avanza a las nacionales! >

Copyright © 2024. Universidad Nacional de Itapua. Todos los derechos reservados.

https://uni.edu.py/apertura-deI-ix-encuentro-de-investigadores-de—Ia-sociedad-cientifica-del-paraguay/ 3/3
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PUESTO DE PEAJE Cnel. BOGADO

Cajero: rolon
Fecha: 04/11/2024 18:51:51
N° ‘ransaccion: 1879663
carril s 2
Catej.: Catl
Método e Pago: Efectivo
Tota1 Pdgado. 7 000 Gs

MOPC RUC: 80004239 5
iTenga un buen viajel

PU(:10 DE PEA)f CéAPUSngJ;T
¢ t:f;) | - m‘dl'l\’/%lcé‘
;ggha ' 05/11/2024 14:35
10 7 8
N° Transaccion: 274898
Carr'1~ (at\
b Efective

Merndo de Pago:
G .
Toral Paqado . trquﬁz‘

= *30004239-5
MO'(lqpnga un buen viaje!

PUISTO Dt PEAJF CAAPUCU

Cq;ero. ‘UL
cae 2 a1l a
Fecha: 04/11./2024 »c.sé-il
N° Transaccién: 23290 5%
CEIF”T"']']: t.32?025
Categ.: P
i1 cat:
Metodo de Pago: Efect?\é

To1a1 Pagado'

MOPL RU( 80004139 S
iTenga un buen viaiel

PUESTO DE PEAJE ITA.

cajero: ________ mnoguera
Fecha: 04/11/2024 22:33:54
N° Transaccion: £844689
Carril: 5
Categ.: Catl
Método de Pago: Efectivo
Tota1 Pagado. S 000 Cs

MOPC RUC 80004239 5
iTenga un buen viajel



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Version 4

Devuelto por:
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OBS: La presentacion del e)!pediente, debera réalié?xgse.an tresg@lajos: ler. Leg: fo: deberé contener, formulario de rendicion de cuentas de vidticos y
los comprobantes respaldatorios originales que justifiq
de los comprobantes respaldatorios que justifique la asignacion; 3er. Legajo: Formulario de cuentas de viaticos original y copia simple de los
comprobantes respaldatorios que justifiquen la asignacion. Enviar las documentaciones escaneadas al correo de Rendicién de Cuentas Institucionales
con el N° de Mesa de Entrada Correspondiente; EN CASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEBIDA el minimo del viatico
asignado, deberd depositarse en la cuenta de origen (comunicarse con el Dpto.
expediente de informe final de mision contiene los siguicntes documentos: 1. Formulario de Informe Final de mision firmado por el beneficiario;
Incluir en la descripcion el N de Expediente de Pago de Viaticos y Movilidad al que hace referencia la rendicion y el detalle segun planilla del
pedido de pago por viajes realizados. 2. Copia de la Resolucién de Viatico y 3. Evidencia de la mision realizada.

£
ALK

Tasignacion; 2do. Lekajo: Formulario de cuentas de viaticos original y copia autenticada

De Tesoreria para la confirmacién de la cuenta de origen). El

Hecho por:

Fecha:

Fecha de Recepcion:

Devuelto por:

Hecho por: Verificado por:

Namero de Hojas:

Fecha:




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

Memo D.A N.° 223/2024

A:

DE:

FECHA: 11/12/2024

OBJETO: Remitir Informe final dentisién docentes.

Sefior Rector:

Por este medio remito informe final de mision del docente de la Facultad de Humanidades,
Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad Nacional de Itaptia quien se traslado en el
mes de noviembre del afio 2024, desde la Ciudad de Coronel Bogado a la sede de Encarnacion.

Atentamente. —

e Coronel Bogado a Encarnacion Exp N.° 8946/2024

P T R  S I - ]
! \ Ot w E& lA UA
SEOSAITN ms

| «pecionte ! B OH:RS/,,LL}
.\‘::;";_ /9)[‘3’/021[/ _hC },l,lé_

Firma.____

Aclar. de Firfn

Bem—




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L.)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
Rectorado

Aprobado por RESOLUCION REC N° 34/2022
FIFM/VM N°
FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION
(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)

LEY N° 5189/2014
INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
AREA INSTITUCIONAL: >
I Nombre/s y Apc'alll.do/s del/los 2. Cargo o func~10n 3 CL N 4, Firmas:
Beneficiario/s: que desempeiia ' i
Cuella Bogado, Amado Docente 1.156.626 ( /iyt//w%\
\
. g 5.
5. Resaluzlon de Vidtico N'x Res. 6. Fecha de la Resolucion: 31/10/2024 )/x
FHCSYCG/VN N2 032/2024 ‘

7. |Expediente de Viatico N°: SIME8946/2024

8. |Destino de la Comision de Servicio: Encarnacion
. .., L. Desarrollo de clases en la sede de Encarnacion de la Facultad de
9. |Motivo de la Comision de Servicio: .
Humanidades
10. |Periodo de la Comisién: Desde: 04/11/2024 | Hasta: 04/11/2024

11. [Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):

12. Actividad/es Entidad o empresa visitada

Desarrollo de actividades academicas conforme al calendario de .
Facultad de Humanidades

actividades de los docentes de la Facultad de Humanidades-UNI.

13. |Beneficios de la mision realizada para la Institucion:

Dictar clases a los estudiantes de la facultad de Humanidades.
A

If /v/i
| N
ano

Facultad de Humanidades
Firma del Superior Jerarquico -Aclaracion de Fi

RESPONSABLES DE LA CONSTATACIOMAL!ZACION DE LA/S TAREA/S ENCOMENDADA/S

Prof. Dr. Antoni

Firma:

Aclaracion de la Firma: Sello:

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:

Expediente N Q1¥6 /24

Fecha: J3J49 Joh '

Hora: J1.1§

Firma: e , Al

Aclaracion de Firma: Mol Awd) o
TV st/




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley 1009/96 de techa 03 de diciembre de 1996
Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani
Viidtico

Encarnacion. 31 de octubre de 2024.-
RESOLUCION F.H.C.Sy C.G/VM N° 032/2024.-

ENTES DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES. CIENCIAS
CIONAL DE ITAPUA Y SE AUTORIZA EL

POR LA CUAL SE COMISIONA A LOS DOC
SOCIALES Y CULTURA GUARANI{ DE LA UNIVERSIDAD NA

PAGO DEL RUBRO “PASAJES Y VIATICOS™. ---
VISTO Y CONSIDERANDO:

El Informe de la Direccion Académica. en donde se describen los nombres de
la ciudad de Encarnacion a Natalio. Coronel Bogado. Maria
a Encarnacion: de General Artigas a Encarnacion: de Coronel
| Bogado a San Pedro del Parana, para desarrollar clases
liales y Sede de la Facultad de Humanidades, Ciencias

docentes y fechas en que se trasladaran desde
Auxiliadora y San Pedro del Parand: de Asuncion
Bogado a Encarnacion y a Maria Auxiliadora y Corone
en el mes de noviembre de 2024, en las respectivas Fi
a Guarani., conforme a las planillas que se adjuntan al [nforme de referencia.

Sociales y Cultur
Que, Ley N® 7228 “Aprueba el Presupuesio General de la Nacion para el
Ejercicio Fiscal 2024™ y el Decreto N° 1092/2024 que contempla el Rubro de “Pasajes y Vidticos™. y establece

Ja Tabla de Valores para interior y exterior del pais.

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de
servicios debe establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de
duracion de la comision y el monto de vidtico en funcién a una tabla de valores preestablecidos™. conforme lo
establece la el Art. 5° de la Ley N© 6.511/2020 “Que establece Disposiciones Generales sobre el Otorgamiento
de Viaticos en la Administracion Puablica™

Que, la Resolucion REC N°® 273/2022 ~Actualiza la. Resolucion REC N
034/2022 de fecha 17 de febrero de 2022, por la cual se aprueban los procedimientos de presentacion y de

procesamiento de Pago de Vidticos y Reposicion de Gastos en la Universidad Nacional de ltapia™.
Que, es atribucion del Decano, administrar los fondos de la Facultad de
acuerdo a lo dispuesto en las leyes administrativas vigentes, de conformidad a lo establecido en el Art. 42 inc.

“h" del Estatuto de la [Institucion. ==-------=eeeemns

POR TANTO:
EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA
GUARANI DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES

Y DEBERES:

RESUELVE:

Art. 1° AUTORIZAR el pago en concepto de “Vidtico y Movilidad™. a los docentes de la Facultad de
Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad Nacional de Itaptia. quienes se
trasladardn desde la ciudad de Asuncion a la Sede Encarnacion para desarrollar clases en el mes de
noviembre de 2024, de acuerdo a las planillas anexas que forman parte de la presente resolucion. ----

Art. 2° AUTORIZAR ¢l pago en concepto de “Viatico y Movilidad™. a los docentes de la Facultad de
Humanidades. Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad Nacional de ltapia, quienes se
trasladardan desde la ciudad de Encarnacién a la Filial Natalio para desarrollar clases en el mes de
noviembre de 2024, de acuerdo a las planillas anexas que forman parte de la presente resolucion. ----

Art. 3°  AUTORIZAR el pago en concepto de “Vidtico y Movilidad™, a los docentes de la Facultad de
Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad Nacional de ltapua, quienes se
trasladaran desde la ciudad de General Artigas a la Sede Encarnacién para desarrollar clases en el
mes de noviembre de 2024, de acuerdo a las planillas anexas que forman parte de la presente

reSOIUCION. === mmmmmemm e m e oo m e

Art. 4 AUTORIZAR el pago en concepto de “Vidtico y Movilidad™. a los docentes de la Faculad de

Humanidades. Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad Nacional de ltapua. quienes se

trasladaran desde la ciudad de Encarnacion a la Filial Maria Auxiliadora para desarrollar clases en

el mes de noviembre de 2024, de acuerdo a-fas-planillas anexas que forman parte de la presente
r Yasiy ;_‘\A

o 1eSOlUCION, mememmmemmmmcmecmm e e eaane W Dy

Antonio Kiernyezny Rovate
Decano Ll

i

Prof, Lic. Noelia Lischuk lwi:u'\m We

Secretaria General

Abog. Lorenzo Zacarias N° 255 ¢/ Ruta.  Km. 2,5 - Teléf.: (0981) 182 304
www.uni.edu.py e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py Encarnacion-ltapua-Paraguay Pagina 1 de 2



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani
CViddtico

Art. 5°

Art. 6°

Art. 7°

Art. 8°

Art. 9°

Art. 10°

Art. 11°

Art. 12°

Art. 13°

Art. 14°

Art. 15°

Art. 16°

Art. 17°

Art. 18°

RESOLUCION F.H.C.Sy C.G/VM

AUTORIZAR el pago en concepto de “Vidtico y Movilidad™, a los docentes de

Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guar
trasladaran desde la ciud
el mes de noviembre de 2024, de acuerdo a las planilla
AUTORIZAR el pago en concepto de “Viitico y
Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de

Movilidad”, al docente de
la Universidad Nacional de It

N°© 032/2024.-

la Facultad de

ani de la Universidad Nacional de Itapua, quienes se
ad de Encarnacién a la Filial San Pedro del Parand para desarrollar clases en
s anexas que forman parte de la presente resolucion.

la Facultad de
apia. quien se

trasladara desde la ciudad de Coronel Bogado a la Filial Maria Auxiliadora para desarrollar clases en

el mes de noviembre de 2024, de acuerdo a las planillas anexas que forman parte

de la presente

1eSOIUCION, - =mmmmmmsmmmemmmmnmmoemmnmmmm s m

AUTORIZAR el pago en concepto de “Pasajes y Vidticos Varios™, a los docentes de la Facultad

de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad Nacional de Ita

trasladaran desde la ciudad de Corone
en el mes de noviembre de 2024, de acuerdo a las planillas anexas que forman parte

resolucién.

pla, quienes se

1 Bogado a la Filial San Pedro del Parana para desarrollar clases

de la presente

AUTORIZAR el pago en concepto de “Pasajes y Vidticos Varios”, a los docentes de la Facultad

de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad Nacional de lta
trasladarén desde la ciudad de Encarnacion a la Filial de Coronel Bogado para desarro

pulil, quienes se

llar clases en el

mes de noviembre de 2024, de acuerdo a las planillas anexas que forman parte de la presente resolucion.

AUTORIZAR el pago en concepto de “Pasajesy Viaticos Varios”, a los docentes de |

de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad Nacional de Ita

a Facultad
pua, quienes se

trasladaran desde la ciudad de Coronel Bogado a la Sede Encarnacion para desarrollar clases en el mes

de noviembre de 2024, de acuerdo a las planillas anexas que forman parte de la presente 1

resolucion.------

ESTABLECER que la Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad
Nacional de Itaplia pagard a cada docente en concepto de “Vidtico y Movilidad” desde Asuncion a la

Sede Encarnacién la suma de Gs. 240.000 (doscientos cuarenta mil guaranies). --=--==----

ESTABLECER que la Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad

Nacional de Itapta pagard a cada docente en concepto de “Viatico y Movilidad” desde
la Filial Natalio la suma de Gs. 140.000 (ciento cuarenta mil guaranies). ====-======----=-=-

Encarnacion a

ESTABLECER que la Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad
Nacional de Itaptia pagard a cada docente en concepto de “Vidtico y Movilidad™ desde General Artigas

1 la Sede Encarnacion la suma de Gs. 90.000 (noventa mil guaranies). ----===-=-=-====-----

ESTABLECER que la Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad

Nacional de Itaptia pagard a cada docente en concepto de “Vidtico y Movilidad™ desde

Fncarnacion a

la Filial Maria Auxiliadora la suma de Gs. 140.000 (ciento cuarenta mil guaranies). ==--=-==vs==ms-z-sn--e-
ESTABLECER que la Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad

Nacional de Itapua pagard a cada docente en concepto de “Vidtico y Movilidad” desde

Encarnacion a

la Filial San Pedro del Parana la suma de Gs. 90.000 (noventa mil guaranies), -=---==---==s-ss-ssscemmones
ESTABLECER que la Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad
Nacional de Itapua pagara al docente en concepto de “Viitico y Movilidad” desde Coronel Bogado a
12 Filial Maria Auxiliadora la suma de Gs. 140.000 (ciento cuarenta il guaranies), «----smsresssressmsss
ESTABLECER que la Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad

Nacional de Itapta pagard a cada docente en concepto de “Pasajes y Vidticos Varios”
Bogado a la Filial San Pedro del Parans la suma de Gs. 70.000 (setenta mil guaranies).

desde Coronel

ESTABLECER que la Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad
Nacional de ltapia pagard a cada docente en concepto de “Pasajes y Vidticos Varios™ desde

Encarnacion a la Filial Coronel Bogado la suma de Gs. 70.000 (setenta mil guaranies).

ESTABLECER que la Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad

Nacional de Itapua pagard a cada docente en concepto de “Pasajes y Vidticos Varios™
Bogado a la Sede Encarnacion la suma de Gs. 70.000 (setenta mil guaranies).

COMUNICAR a quienes corresponda y cumplido archivar.----------sssseesseeenzeznsnes

L

3y
e
k! CXCRTEERTITIE COLLTREEE O R, PR E AN U A ANTPRTY PRRPITRRRRY AEEEERETRES ¢
Prof, 'Lic. Noelia LischuR Bar:in W ProfyDr/Antonio Kiernyezny R
Secretaria General N5 3 Decano
“de Humanidades, Ciencias Sociales y Culigra Guarani NS FgTind de Humanidades, Ciencias Sociales v Cultu

desde Coronel

ovate

ra Guarani

Abog. Lorenzo Zacarias N° 255 c/Rita N1, Km. 2,5 - Teléf.: (0981) 182 304
www.uni.edu.py e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py Encarnacion-ltapua-Paraguay
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (UN.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Versi6n 4

' Aprobado por RESOLUCION REC N° 274 /2022

. ;

i i

ID N HW Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Exp. N%

8122

Namero de Hojas:

Hecha: ) Devuelto por:

& 3/42/’2&; |

OBS: La presentacion del expgdiente, deberd realizarse en gajos: ler. Legajo: d¥eré contener, formulario de rendicion de cuentas de viaticos y

los comprobantes respaldatori ES originales que justifique la asignacion; 2do. Legajo: Formulario de cuentas de viaticos original y copia autenticada
de los comprobantes respaldgtorios que justifique la asignacion; 3er. Legajo: Formulario de cuentas de viaticos original y copia simple de los
comprobantes respaldatorios que justifiquen la asignacion. Enviar las documentaciones escaneadas al correo de Rendicién de Cuentas Institucionales
con el N° de Mesa de Entrada Correspondiente; EN CASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEBIDA el minimo del viatico
asignado, deberd depositarse en la cuenta de origen (comunicarse con el Dpto. De Tesoreria para la confirmacién de la cuenta de origen). El
expediente de informe final de mision contiene los siguientes documentos: 1. Formulario de Informe Final de misién firmado por el beneficiario;
Incluir en la descripcion el N° de Expediente de Pago de Viaticos y Movilidad al que hace referencia la rendicién y el detalle segin planilla del
pedido de pago por viajes realizados. 2. Copia de la Resolucion de Vidticoy 3. Evidencia de la mision realizada.

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

i

Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Namero de Hojas: Fecha:




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

Memo D.A N.° 218/2024
A Prof. Dr. Hermenegildo Cohene Velazg

Universidad Nacional de Itapta

i ot Py

DE: Prof. Dr. Antonio Kiernyezny Rovatg

Facultad de Humanidades, Ciencias S
FECHA: 28/11/2024
OBJETO: Remitir formulario de Informe Final de Mision

Sefior Rector de la Universidad Nacional de Itapua:

Tengo a bien dirigirme a usted a fin de remitir el formulario de Informe Final de la Mision al
viatico de la funcionaria Mirtha Lugo, de la Universidad Nacional de Itapua. -

e EXP.N.° SIME8651/2024




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.1.)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
NI Rectorado

Aprobado por RESOLUCION REC N° 34/2022

FIFM/VM N°

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION

(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)

LEY N° 5189/2014

INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

AREA INSTITUCIONAL:
1. |Nombre/s y Apellido/s del/los Beneficiario/s: 2. Cargo o funcién que 3. C.I. N*: 4. Firmas:
desempeiia
—
Mirtha Dalida Lugo Rolén Docente 1.380.676 |\ /‘)w’(&‘
\
N
— —— G ]
5. JESONIcHi 08 Vikiico IS Ras 6. Fecha de la Resolucion: 25/11/2024 N

FHCSyCG/VN N¢ 042/2024

7. |Expediente de Vidtico N°: SIME8651/2024

8. |Destino de la Comision de Servicio: San Pedro del Parand
A fin orientar en la realizacion de informes y registros de pasantias en el
9. |Motivo de la Comisiéon de Servicio: Departamento de Lenguas junto con los estudiantes de la Licenciatura en
Bilingiiismo Guarani-Castellano de la Filial San Pedro del Parand.
10. |Periodo de la Comisién: Desde: 25/11/2024  |Hasta: 25/11/2024
11. |Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):
12. Actividad/es Entidad o empresa visitada
*Orientar en la realizacion de informes y registros de pasantias a
los estudiantes de la Licenciatura en Bilingiiismo Guarani- Filial San Pedro del Parana
Castellano

13. |Beneficios de la misién realizada para la Institucion:

*Mejora de la calidad de la educacion: La orientacion en la realizacién de informes y registros de pasantias puede
contribuir a mejorar la calidad de la educacion en la institucion.

Firma: e

Aclaracion de la Firma: Sello:

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:

Expediente N>: #4512 /LA

Fecha: /3/12/ 24 i

Hora: )0 .80

Firma: W )

Aclaracion|de Firma: / 7WT\) AW@ ﬂ



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

Viidtico

Encarnacion, 25 de noviembre de 2024
RESOLUCION F.H.C.S. y C.G/VM N° 042/2024-
POR LA CUAL SE COMISIONA A DOCENTE DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS

SOCIALES Y CULTURA GUARANI, DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPU Y SE AUTORIZA EL
PAGO DE “VIATICO Y MOVILIDAD .

VISTO y CONSIDERANDO:

La necesidad de comisionar a la Prof. Mg. Mirtha Dalila Lugo Rolén,
Docente de la Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani, quién se trasladaran desde
la ciudad de Encarnacion hasta la ciudad de San Pedro del Parana y viceversa, a fin orientar en la realizacién
de informes y registros de pasantias en el Departamento de Lenguas junto con los estudiantes de la
Licenciatura en Bilingilismo Guarani-Castellano de la Filial San Pedro del Parana. -------ee-emmeeeemmmeee-

Que, Ley N° 7228 “Aprueba el Presupuesto General de la Nacién para el
Ejercicio Fiscal 2024” y el Decreto N° 1092/2024 que contempla el Rubro de “Pasaje y Viaticos”, y
establece la Tabla de Valores para interior y exterior del Pals. o

Que, el Programa 001 Programa Central, Actividad 06 Formacién en
Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani, cuenta con el Rubro 230 Pasajes y Viaticos, y el Objeto
del Gasto 232 “Viaticos y Movilidad”, con Fuente de Financiamiento 10 “Recursos del Tesoro” Organismo
Financiador 088 que forma parte del Presupuesto del afio 2024, ==-mmmmcmmmmm oo

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones
de servicio debe establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de
duracion de la comision y el monto de viatico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”, conforme
lo establece el Art. 5° de la Ley N° 6.511/2020 “Que establece Disposiciones Generales sobre el
Otorgamiento de Viaticos en la Administracién Publica”. e

Que, la Resolucién REC N° 273/2022 “Actualiza la Resolucién REC N°

034/2022 de fecha 17 de febrero de 2022, por lo cual se aprueban los procedimientos de presentacién y de
procesamiento de Pago de Viaticos y Reposicién de Gastos en la Universidad Nacional de Itapua”. --------

Que, es atribucion del Decano, administrar los fondos de la Facultad
de acuerdo a lo dispuesto en las leyes administrativas vigentes, de conformidad a lo establecido en
el Art. 42 inc. “h” del Estatuto de la INStitUCiOn. =====nnmsmmmmmmmmmmmmmmmo oo

POR TANTO:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA GUARANI
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES Y DEBERES:---------

RESUELVE:
1° AUTORIZAR el pago en concepto de “Viatico y Movilidad”, conforme al cuadro que se detalla a

continuacion:
Nombre y Apellido| CJIN° . Cargo Fecha Lugar Motivo Monto
A fin orientar en la realizacién
de informes y registros de
] . 25 de Encarnacion | pasantias en el Departamento
Mirtha Dal’lla Lugo 1.380.676 Docente noviembre de | @ San Pedro de Lenguas junto con los 100.000
Rolon 2024 del Paranay | estudiantes de la Licenciatura '
viceversa en Bilingliismo Guarani-
Castellano de la Filial San
Pedro del Parana
| TOTAL GENERAL 100.000.-

Lt ¥ Bl Secretaria General : L
... ~Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani X i ‘Ezpc}ma&.ﬁ?ﬂumanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani
; s F il

Abog. Lorenzo Zacarias N° 255 ¢/ Ruta N° 1, Km. 2.5 — Teléf.: (0981) 182 304
www.uni.edu.py e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py Encarnacion-Itapta-Paraguay




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

YVYPORAREKO, TEKOATY REMBIKUAAHA GUARANI ARANDUPY REHEGUA MBO’EHAOITE
FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA GUARANI

NE’EGUERA MBOHAPEHA / DEPARTAMENTO DE LENGUAS

MANDU’APY
NM-DL 08/2024

MAVAPE Dr. Antonio Kiernyezny, Decano

MAVAGUI : Mag. Mirtha Dalila Lugo Rolén

Docente Encargada de Promocién
y Desarrollo de Lenguas-DELHUMA

ARANGE : 27/11/2024

MBA’ERA Informe de viaje a San Pedro del Parana

A los efectos de orientar la realizacion de los informes y registros de pasantias en
el Dpto. de Lenguas de los 47 (cuarenta y siete) estudiantes de la Licenciatura en
Bilingiiismo Guarani-Castellano de la Filial San Pedro del Parané, se realizé un viaje en
fecha 25 de noviembre de 2024.

Una vez en la institucion se socializé y revisé individualmente con cada estudiante
su registro de pasantia para luego orientar la realizacioén correcta de sus informes sobre la
base del Portafolios de Préctica y Pasantias para el Tercer Curso, que en la Segunda Parte
orienta la realizacion de 50 (cincuenta) horas de pasantia en el Dpto. de Lenguas.

] Ang. Lorenzo Zacarias N2 255 ¢/ Ruta N2 1 Km 2.5
§ d.lenguas@humanidades.uni.edu.py
Encarnacién - Paraguay




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

YVYPORAREKO, TEKOATY REMBIKUAAHA GUARANI ARANDUPY REHEGUA MBO’EHAOITE
FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA GUARANI
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La actividad tuvo lugar entre las 17:00 y 23:30 h.
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Version 4

echa: Devuelto por:

1212124

Exp. N% clfo por: ;riﬁc

&+46)2k 3G
Numero de Hojas: q’ ( se "f’\ Fe o"@q,::f Riﬂ‘i“,"' —(/
7

OBS: La presentacion del expediente, debera realizarse en tres legajos: ler. Legajo: deberd contener, formulario de rendicion de cuentas de vidticos y
los comprobantes respaldatorios originales que justifique la asignacién; 2do. Legajo: Formulario de cuentas de vidticos original y copia autenticada
de los comprobantes respaldatorios que justifique la asignacién; 3er. Legajo: Formulario de cuentas de vidticos original y copia simple de los
comprobantes respaldatorios que justifiquen la asignacion. Enviar las documentaciones escaneadas al correo de Rendicion de Cuentas Institucionales
con el N° de Mesa de Entrada Correspondiente; EN CASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEBIDA el minimo del viatico
asignado, deberd depositarse en la cuenta de origen (comunicarse con el Dpto. De Tesoreria para la confirmacion de la cuenta de origen). El
expediente de informe final de mision contiene los siguientes documentos: 1. Formulario de Informe Final de mision firmado por el beneficiario;
Incluir en la descripcion el N° de Expediente de Pago de Viaticos y Movilidad al que hace referencia la rendicion y el detalle segin planilla del
pedido de pago por viajes realizados. 2. Copia de la Resolucion de Vidtico y 3. Evidencia de la mision realizada.

e . ;

+ gpdeM

~—
=

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Numero de Hojas: Fecha:




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

Memo D.A N.° 210/2024

MEMORANDO

A Prof. Dr. Hermenegildo Cohene Velazquez, Rector

Universidad Nacional de Itapta e _
DE: Prof. Dr. Antonio Kiernyezny Rovate; Decano VZ{W %Z//
Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cyftura Guararli

/

/

FECHA: 27/11/2024

OBJETO: Remitir formulario de Thforme Final de Mision

Sefor Rector de la Universidad Nacional de Itapua:

Tengo a bien dirigirme a usted a fin de-remitir el formulario de Informe Fi | de la Mision al
vidtico de las funcionarias Norma Fernandez, Stella Villalba'y Eugenia Nufiez, de la Universidad

Nacional de Itapua. -

e EXP.N° SIME7739/2024 /




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.1.)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
(1] T} Rectorado

Aprobado por RESOLUCION REC N° 34/2022
FIFM/VM N°
FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION
(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)
LEY N° 5189/2014

INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

AREA INSTITUCIONAL:
i ; funcién )
L Nombre/s y Apgll{do/s del/los 2. Cargo o unc~ 0 3 CLNC: 4 Firmas:
Beneficiario/s: que desempeiia
Norma Beatriz Ferndndez Mareco Docente Técnico 5.215.167 7/
LE0
Stella Inilda Villalba Ramirez Docente 2.984.202 %‘}
Eugenia Nufiez de Kartsch Docente 2.659.881 ‘();z ( \

5. Resolucion de Vidtico N*: Res. 6. Fecha de la Resolucién: 01/11/2024 /
FHCSyCG/VN N2 034/2024 /

/

7. |Expediente de Viatico N°: SIME7739/2024

8. |Destino de la Comision de Servicio: San Lorenzo /

A fin de representar a la carrera de Licenciatura en Trabajo Social. En el Congreso

. B ol S Nacional de Estudiantes de Trabajo Social, en el Marco del Proyecto de extension

9. Motivo de 13 Comision de Servicio: “Construyendo la Carrera de Trabajo Social. Fomentando los Principios Eticos Politicos en
la Practica Profesional” ad;sarrollarse en la Universidad Nacional de Asuncion.

10. [Periodo de la Comision: Desde: 02/11/2024 * I Hasta: 02/11/2024

11. |Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):

12. Actividad/es Entidad o empresa visitada
*Representar a la carrera de Licenciatura en Trabajo Social en el UNA
Congreso Nacional de Estudiantes de Trabajo Social

13. |Beneficios de la mision realizada para la Institucion:

Visibilidad y promocién: Promocionar la carrera de Licenciatura en Trabajo Social y la institucion en
un evento nacional y Interaccién con estudiantes y profesionales: Interactuar con estudiantesy

profesionales del Trabajo Social para compartir experiencias y conocimientos.

Prof. Dr. Anto

Facultagl de Humanidades

Firma del Superior Jerarquico -Aclaracion de Firma:
RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE LA REALIL 1ON DE LA/S TAREA/S ENCOMENDADA/S

Firma:

Aclaracion de la Firma: Sello:

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:
Expediente N°: S% 8 [ A4

Fecha: I3 [12/2A '

Hora: J{Ol -

Firma: (‘UJ.,\)

Aclaracion de Firma: N OLLQTL '>YlU,U.D -A{_
/ S /"




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

CPlidtico

Encarnacion, 01 de noviembre de 2024.-

RESOLUCION F.H.C.S y C.G/VM N° 034/2024.-

POR LA CUAL SE COMISIONA A DOCENTES DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOClAl',ES ¥

CULTURA GUARANI DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA Y SE AUTORIZA EL PAGO DE “V/ATICO

Y MOVILIDAD".
VISTO Y CONSIDERANDO:

La necesidad de comisionar a Docentes de la Facultad de Humanidades,

Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad Nacional de Itaptia, quienes se trasladaran desde la

ciudad de Encarnacion hasta la ciudad de San Lorenzo y viceversa, a fin de representar a la carrera de

Licenciatura en Trabajo Social en el Congreso Nacional de Estudiantes de Trabajo Social, en el Marco del

Proyecto de extensién “Construyendo la Carrera de Trabajo Social. Fomentando los Principios Eticos

Politicos en la Practica Profesional” a desarrollarse en la Universidad Nacional de Asuncion, ----------=----

Que, Ley N° 7228 “Aprueba el Presupuesto General de la Nacion para el

Ejercicio Fiscal 2024” y el Decreto N° 1092/2024 que contempla el Rubro de “Pasajes y Viaticos”, y

establece la Tabla de Valores para interior y exterior del pais.

Que, el Programa 001 Programa Central, Actividad 06 Formacion en

Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani, cuenta con el Rubro 230 Pasajes y Viaticos, y el Objeto

del Gasto 232 “Viatico y Movilidad™, con Fuente de Financiamiento 10 “Recursos del Tesoro”, Organismo

Financiador 088 que forma parte del Presupuesto del afio 2024. -

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones

de servicios debe establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo

de duracién de la comisién y el monto de viatico en funcién a una tabla de valores preestablecidos™,

conforme lo establece el Art. 5° de la Ley N° 6.511/2020 “Que establece Disposiciones Generales sobre el

Otorgamiento de Viaticos en la Administracion Publica”.

Que, la Resolucion REC N° 273/2022 "Actualiza la Resolucion REC N°

034/2022 de fecha 17 de febrero de 2022, por la cual se aprueban los procedimientos de presentacion y de

procesamiento de Pago de Viaticos y Reposicion de Gastos en la Universidad Nacional de Itapta".---------

Que, es atribucion del Decano, administrar los fondos de la Facultad de

acuerdo a lo dispuesto en las leyes administrativas vigentes, de conformidad a lo establecido en el Art. 42

inc. “h” del Estatuto de I° Institucion.

POR TANTO:
EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA
GUARANI DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES

Y DEBERES:

RESUELVE:

1° AUTORIZAR el pago en concepto de “Viitico y Movilidad”, conforme al cuadro que se detalla a
continuacion:

Nombre .
Apellidoy C.IN° Cargo Fecha Lugar Motivo Monto
Norma Beatriz N Docente Para representar a la carrera de
5.215.167 i : e Rl
Ferndndez Mareco Técnico Licenciatura en Trabajo Social en el 300.000.-
. Congreso Nacional de Estudiantes de
: Encarnacién |, : .
Stella Inilda 2.984.202 Docente 02 de nc,:r:;:] " Trabajo Social, en ¢l Marco del Proyecto
Villalba Ramirez noviembre Lc;rcnzo y de extension “Construyendo la Carrera 300.000.-
de 2024 Viceversa de Trabajo Social. Fomentando los
Eugenia Niezde | 5 59 gg] Pitsgeiiie ’ Principios Eticos Politicos en la Préctica _
Kartsch R ocente Profesional” a desarrollarse en la 300.000.-
Universidad Nacional de Asuncidén
TOTAL GENERAL 900.000.-
-2>COMUNICAR a quienes corresponda y cumplido archivar. -
2OONa S0, ek IR,
_/“M

/Antonio Kiernyezny Rovate

Decano
e Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

Prof./Lic. Noelia Lischuk ;
o/ Secretaria General ;\*{
zg;ul?gd"ﬂ(rHumunldudcs, Ciencias Sociales y Culfura Guarani ::&‘

N
) B e e

aran %‘g | Prof. Dr.

N,

Abog. Lorenzo Zacarias N° 255 ¢/ Ruta N° 1, Km. 2,5 - Teléf.: (0981) 182 304
www.uni.edu.py e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py Encarnacién-ltapua-Paraguay



KUDE de Factura Electroni
RETAIL S.A. R.U.C. 80 .36-7
AVENIDA, SANTISINO SACRANENTO ESQ. NCAL. LOPEZ
SUPERNERCADOS - SUPERSEIS CAMBY ‘A
fvda. Ncal. Lopez esq. Cnel. Caza .
Tel : (021) 4141960
TINBRADO Nro.: 13085151 Fecha Inicio : 16/11/2018
FACTURA Nro. : 062-017-0078511

CLIENTE : STELLA INILDA VILLALBA RAMIREZ

C.I.: 2984202 R.U.C.:  2984202-6

TIPO FACTURA: CONTADO  CRJA:17 TRANSACCTON.N2:250223

FECHA ENISION:02/11/24  HORA:12:19:01

CODIGO DESC.ARTICULD CANT/PESO INPORTE T.IVR

7840058000057 GASEOSA NARANJA FANT 12.900 10

425056 BUFFET DE COMIDAS X 0,410 27.060 10

TOTAL: 6 39.960

DETALLE DE PAGOS:

EFECTIVO GUARANI G 100.000

TOTAL PAGOS G 100.000

SU VUELTO G 60.040

SUB TOTALES LIQUIDACION (0}

Exentas E 0 0

Gravado 5% 0 0

Gravado 108 39.960 3.633
TOTAL: 3.633

Total itens: i ?

Total articulos vendidos:

Consulte 1a validez de esta Factura Electrénica con
el nimero de CDC impreso abajo en:
https://ekuatia.set.gov.py/consultas/
0180 0160 9670 6201 7007 8511 2202 4110 2140 1673 6680
ESTE DOCUKENTO ES 44 REPRL ~ TACION
GRAFICA DE UN DOCUMENTU ECEC'®  CO (XML)
Infornacion de interés del facturadoi .ectrénico emisc

KUDE de Factura Electrénica
$ A. R.U.C. 80016096-7
SACRAKENTO ESQ. WCAL. LOP
SUPERMERC - SUPERSELS CANBACUA
fivda. Ncal. .pez esq. Cnel. Cazal.
Tel.: (021) 4141960
TIMBRADG Nro.: 13085151 Fecha Inicio : 16/11/2018
FACTURA Nro. : 062-017-0078520

NUERIDA, SAN.

CLIENTE - STELLA INILDA VILLALBA RAMIi: ¢
LS 2984202 R.U.C.:  2984202-6
[{PO FACTURA: CONTADO  CAJR:17 TRANSACCION. N2 :250232

AFECHR ENISION:02/11/24  HORA:12:33:4b
CODIGO DESC.ARTICULO CANT/PESO INPORTE T.IVA
623414 HENU PATI0 OE COMIDA 0,50 32.825 10
138963 PAN FELIPE X UNI 1.950 10
TOTAL: 6 34.7175
L' 1ALLE DE PAGOS:
£7ECTIVO GUARANT G 50.000
[OTAL PAGOS G 50.000
SU VUELTD 6 15.225
SUB TOIALES L " OACIe VA
Exentas E : L 0
Gravado 5% 0 0
Gravado 10% 5 3.161
3.161
Total i1 e 4

Corsulte 'e validez de esta Factura Elert-irice Sci
el ninero de COC inpreso abala en:
.it 's://ekuatia.set.gov.py/consul fas:
Jidb Al 10 | 7007 8520 2202 4110 214y t.ob 493C
>TE DUCUMENTO ES UNA REPRESENTACIGN
ti ICA £ UN DOCUMENTO ELECTRONICO (XHL)

lniorne:  de interés del facturador electrdnicu enisor

KUDE de Factura Electrénica
RETAIL S.A. R.U.C. 80016096-7
AVENIDA, SANTISINO SACRAMENTO ESQ. NCAL. LOPEZ
SUPERMERCADOS - SUPERSEIS CAMBACUA
fivda. Mcal. Ldpez esq. Cnel. Cazal.
Tel.: (021) 4141960
TINBRADO Nro.: 13085151 Fecha Inicio : 16/11/2018
FACTURA Nro. : 062-017-0078516

CLIENTE : STELLA INILDA VILLALBA RAMIREZ
2984202-6

c.I.: 2984202 R.U.C.:
TIPO FACTURA: CONTADO  CAJA:17 TRANSACCTON.N2 :25022"
FECHA ENISION:02/11/24  HORA:12:28:34 -
CODIGO DESC.ARTICULO CANT/PESO INPORTE  T.IVA
623414 HENU PATIO DE COMIDA 0,485 31.525 1.
TOTAL: 6 31.525 ™
DETALLE DE PAGOS: .
EFECTIVO GUARANI G 101:500
TOTAL PAGOS G 101.500
SU VUELTO G 69.975
SUB TOTALES LIQUIDACION ()
Exentas £ 0 0
Gravado 5% 0 0
Gravado 10% 31.525 2.866
TOTAL: 2.866
Total itens: 1 Total articulos vendidos: 1

BRI
[:jSP’ 5 ol
Consulte 1a validez de esta Factura Electrdnica ccn
el nimero de CDC impreso abajo en:
https://ekuatia.set.gov.py/consultas/
0180 0160 9670 6201 7007 8516 2202 4110 2152 7188 7830
ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION
GRAFICA DE UN DOCUMENTO ELECTRONICO (XML)

Infornacién de interés del facturador electrénico enisor.

-

- —

KUDE de Factura Electrénica
RETAIL S.A. R.U.C. 80016096-7
AUENIOA, SANTISINO SACRANENTO ESQ. NCAL. LOPEZ
SUPERMERCADOS - SUPERSEIS CAMBACUA
fAvda. Wcal. Lapez esq. Cne). Cazal.
Tel.: (021) 4141960

TIMBRADO Wro.: 13085151 Fecha Inicio : 16/11/2018
FACTURA Nro. : 062-017-0076515

CLIENTE :NORMA BEATRIZ FERNANDEZ MARECO
R.U.C.:  5215167-0

C.I.: 5215167

TIPO FACTURA: CONTADO CAJA:17 rnansacc;uu.n9:250227

FECHA ENISION:02/11/24 HORA:12:24:30

CODIGO DESC.ARTICULO CANT/PESO INPORTE T.1VA
542520 RAUIdLES CON SALSA B 0,635 31.686 10
7640058004673  GASEOSA GUARANA 2LT 12.900 10
623414 HENU PATIO DE COMIDA 1,950 126.750 10
TOTAL: § 171.336
DETALLE DE PAGOS:

EFECTIV0 GUARANI G 200.000
TOTAL PAGES G 200.222
SU VUELTU G 28.
SUB TOTALES LIQUIDACION VA
Exentas B ¢ 0 0
Gravado 5% 0 i 0
Gravado 10% 171.336 15.576

TOTAL: 15.576

Total itens: 3 Total articulos vendidos: 3

consulte 1a validez de esta Factura Electrdnica con
gl namero de COC inpreso abajo en:
httos://ekuatia.set4gnv.py/conSultas/
0180 0160 9670 6201 7007 8515 2202 4110 2156 9641 9749
ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIoN
GRAFICA DE UN DOCUMENTO ELECTRONICO tXHL)

Infornacign de interés de) facturador electidnico erfisor



KUDE de Factura Electronica
RETAIL S.A. R.U.C. 80016096-7
AVENIDA, SANTISIXO SACRAMENTO ESQ. MCAL. LOPEZ
SUPERMERCADOS - SUPERSEIS CANBACUA
fAvda. Mcal. Lopez esq. Cnel. Cazal.
Tel.: (021) 4141960
TINBRADO Nro.: 13085151 Fecha Inicio : 16/11/2018
FACTURA Nro. : 062-017-0078510

CLIENTE :NURHA BEATRIZ FERNANLEZ MARECO

C.1.% 5215167 R.U.C.:  5215167-0

TIPO FACTURA: CONTADO  CAJA:17 TRANSACCION. N2:250227
FECHA EMISION:02/11/24  HORA:12:17:45 /'JN

CODIGN DESC.ARTICULO CANT/PESO INPORTE T.IVA
425056 BUFFET DE COMIDAS X 0,590 38.940 10
O 6 38.940
DETALLE DE PAGOS:
EFECTIV0 GUARANI G 40.000
TOTAL PRGOS G 40.000
SU VUELTO G 1.060
SUB TOTALE® LIQUIDACION VA
Exentas £ . 0 0
fravado ¢ 0 0
Gravats 10z 38.940 3.540
TOTAL: 3.540
lowal itens: 1 Total articulos vendidos: 1

Consulte 1a validez de esta Factura Electrdnica con
el nimero de CDC inpreso abajo en:
https://ekuatia.set.gov.py/consultas/
€180 0160 9670 6201 7007 8510 2202 4110 2192 3764 2638
ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION
GRAFICA DE UN DOCUMENTO ELECTRONICO (XHL)
Infornaci6n de interés del facturador electrdnico enisor.

KUDE de Factura Electrénica
RETAIL S.A. R.U.C. 80016096-7
AVENIDA, SANTISINO SACRAMENTO ESQ. NCAL. LOPEZ
SUPERNERCADOS - SUPERSEIS CANBACUA
fAvda. Mcal. Ldpez esq. Cnel. Cazal.
Tel.: (021) 4141960
TINBRADO Hro.: 13085151 Fecha Inicio : 16/11/2018
FACTURA Nro. : 062-017-0078531

CLIENTE :EUGENIA NUREZ DE KARTSCH

C.l.: 2659881 R.U.C.:  2659881-7

TIPO FACTURA: CONTADO  CAJA:17 TRANSACCION. N2:250243
FECHA EMISION:02/11/24  HORA:12:44:05

CODIGO DESC.ARTICULO CANT/PESO INPORTE T.IVA
23414 MENU PATIO DE COMIDA 0,940 61.100 10
7840058002532 GASEOSA COCA COLA 2E 6.000 10
(OTAL: 6 67.100
DETALLE DE PAGOS:
EFECTIV0 GUARANI G 100.000
TOTAL PAGOS G 100.000
SU VUELTO G 32.900
SUB TOTALES LIQUIDACION A
Exentas E 0 0
Gravado 5¢ 0 0
Gravado 108 : 67.100 6.100
TOTAL: 6.100
Total itens: 2 Total articulos vendidos: 2

Consulte la validez de esta Factura Electrdnica con
el ninero de CDC inpreso abajo en:
https://ekuatia.set.gov.py/consultas/

0180 0160 9670 6201 7007 8531 2202 4110 2180 5425 7846
ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION
GRAFICA DE UN DUCUMENTO ELECTRONICO (XML)
Infornacion de interés del facturador electronico enisor.

KUDE de Factura Electrénica
RETAIL S.A. R.U.C. 80016096-7
AVENIDA, SANTISINO SACRAMENIU fsa. WCAL. LOPEZ
SUPERMERCADUS - SUPERSEIS CAMBACUA
fAvda. Mcal. Lopez esq. Cnel. Cazal.
Tel.: (021) 4141960
TINBRABO Nro.: 13085151 Fecha Inicio : 1t/11/2018
FACTURA Nro. : 062-017-0078524

CLIENTE :EUGENIA NUSEZ DE KARTSCH

C.L: 2659881 R.U.C.:  2659881-7

TIPO FACTURA: CONTADO  CAJA:17 TRANSACCION. N2:250241
FECHA ENISION:02/11/24  HORA:12:41:41 .~

CODIGO DESC.ARTICULO CANI/PLSO INPORTE T.IVA

407083 FOQUIS CON SALSA BEC 0,365 14.198 10
TOTAL: G 14.198
DETALLE DE PAGOS:

EFECTIVO GUARANI G 100.000
TOTAL PAGOS G 100.000
SU VUELTO G 85.802
SUB TOTALES | 14U ;DAL ION IvA
txentas t : U 0
travado 5% i 0
Gravado 102 : 14.196 1.291

T0TAL: 1.291
Total itens: 1

Total articulos vendidos: 1

gl nipero d2 CDC iepreso abaio en
titus f/ekuatia.set. i 4, vitay
Foo bin0 9670 6201 7007 8529 2202 diiu Sraf diat L0
i *TE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTAL JON
it~ LA DE UN DOCUMENTO ELECTRONILO (XHL)
Infornacion de interés del facturador electronico emisor.

de Factura Electrénica
KUD:ETRIL s.A. R.U.C. 80016096-7
AUENIDA, SANTISINO SACRANENTO ESQ. MCAL. LOPEZ
SUPERMERCADOS - SUPERSEIS CAMBACUA
fvda. Mcal. Lopez esq. Cnei. Cazal.
Tel.: (021) 4141960

jcin = 16/11/2018
.+ 13085151 Fecha Inicio : 16/
WS FACTURA Nro. : 062-017-0076532

¥ -EUGENIA NUREZ DE KARTSCH )
‘tl i““f 265988 R.U.C.:  2659881-7

\ .
T1P0 FACTURA: CONTADO CAJR:17 TRANSACCION.N2:250244

FECHA EWISION:02/11/24 HORA:12:45:25 INPORTE. T..T0R

CODIGO DESC.ARTICULO CMIIPE_SE _______________________
------------------------------------- 10
2122 BOCADITO SANDWICH DE 0,202 lgggg 10
7790895002748  GASEOSA SABOR ORIGIN e
TOTAL:

DETALLE DE PAGOS: -
EFECTIV0 GUARANI o
TOTAL PAGOS g
U VUELTO

SUB TOTALES LIGUIDRCIG: IU:
fxentas B : X
Gravado 5% -
Gravado 10% iy

iculos vendidos 2

Total items:

{E]ectrﬂnica con

lide
Consulte la validez {ug abail B

Lt Jconsultas/
https://ekuatis Py
0180 0160 9670 6201 7007 2 4110 21180:106 2403
ESTE DOCUMENTO QRESENTREI
GRAFICA DE UN D N ECTRONICO (XML)

1--suhknian anicnr
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Version 4 :
Aprobado por RESOLUCION REC N° 274 /2022 ’

echa: Devuelto por:

(L 13)12[24
-

o

er. Legajo: debfera contener, formulario de rendicién de cuentas de vidticos y
los comprobantes respaldatorios originales que justifiqui Tion; 2do. Legajo: Formulario de cuentas de vidticos original y copia autenticada
de los comprobantes respaldatorios que justifique la asignacién; 3er. Legajo: Formulario de cuentas de vidticos original y copia simple de los
comprobantes respaldatorios que justifiquen la asignacion. Enviar las documentaciones escaneadas al correo de Rendicion de Cuentas Institucionales
con el N° de Mesa de Entrada Correspondiente; EN CASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEBIDA ¢l minimo del viatico
asignado, debera depositarse en la cuenta de origen (comunicarse con el Dpto. De Tesoreria para la confirmacién de la cuenta de origen). El
expediente de informe final de mision conticne los siguientes documentos: 1. Formulario de Informe Final de mision firmado por el bencficiario;
Incluir en la descripcion el N° de Expediente de Pago de Viaticos y Movilidad al que hace referencia la rendicion y el detalle segin planilla del
pedido de pago por viajes realizados. 2. Copia de la Resolucién de Vidtico y 3. Evidencia de la mision realizada.

: i

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Numero de Hojas: Fecha:




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

Memo D.A N.° 212/2024

A: Prof. Dr. Hermenegildo Cohene Velazquez, Rector
Universidad Nacional de Itapua ,._»v/";" i

DE: Prof. Dr. Antonio Kiernyezny Rovate, Decano A% *, //%Z[/
Facultad de Humanidades, Ciencias Sacfales\ 3{ tarani

FECHA: 2711112024 %

OBJETO: Remitir formulario de Informe Final de Mision

Sefior Rector de la Universidad Nacional de Itapua:

Tengo a bien dirigirme a usted a fin de remitir el formulario de Informe Final de la Mision al
viatico de los funcionarios José Gémez y Mauro Ledezma, de la Universidad Nacional de Itapua. -

e EXP.N.° SIME7971/2024

UN}‘;/:’:VW ‘*‘ “'”‘"”"“"" ﬁmmm“;UAg‘
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.1.)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
UNI Rectorado

Aprobado por RESOLUCION REC N° 34/2022
FIFM/VM N°
FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION
(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)
LEY N° 5189/2014
INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
AREA INSTITUCIONAL:

% Saie EAMERRIE 3. C.I. N 4, Firmas:
desempeiia

Encargado de

< , /
José Domingo Gémez Chévez Laboratorio de 2.232.980 %)/1(/
W

Informatica

Mauro Vicente Ledezma Pereira Secretario 6.229.484 'l@:"‘w
V ‘

Resolucion de Viateo s Res. / 6. Fecha de la Resolucién: 05/11/2024

FHCSYCG/VN N2 036/2024

7. |Expediente de Viatico N°: SIME7971/2024  /

8. |Destino de la Comision de Servicio: Natalio /.

A fin de realizar capacitaciones sobre Sistema SUM APEGUA,
Drive Unidades Compartidas, Planillas de examenes finales

1. |Nombre/sy Apellido/s del/los Beneficiario/s:

9. |Motivo de la Comisién de Servicio: ; ’ . .y
anuales y documentaciones varias a las secretarias académicas
de dicha filial. pd '
10. [Periodo de la Comision: Desde: 06/11/2024 /rHasta: 06/11/2024 ~
11. [Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):
12. Actividad/es Entidad o empresa visitada
*Capacitaciones sobre Sistema SUM APEGUA, Drive Unidades
Compartidas. - .
*Capacitaciones sobre Planillas de examenes finales anuales y Filial Nutalio
documentaciones varias a las secretarias académicas.

13. |Beneficios de la mision realizada para la Institucion:

*Mejorar la eficiencia, productividad y calidad educativa, beneficiando tanto a las secretarias como a la

Prof. Dr. Antgh

institucion en su conjunto.

Faculti de Hum(lmr(;mm

Firma del Superior Jerirquico -Aclaracién de Firma:
RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE LA REALIZACION A/S TAREA/S ENCOMENDADA/S

Firma:

Aclaracion de la Firma: Sello:

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:
Expediente N°: B¥0 D4

Fecha: 13 i)Y !

Hora: J1'0S 7

Firma: (

(/K_) [ Ao ~ g
Aclaracion de Fitma:  ~ ALOWO? U JU,(,(_,(I) \l ;




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani
Vidtico

Encarnacion, 05 de noviembre de 2024 .-
RESOLUCION F.H.C.S y C.G/VM N° 036/2024.-
POR LA CUAL SE COMISIONA A FUNCIONARIOS DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS

SOCIALES Y CULTURA GUARANI DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA Y SE AUTORIZA EL PAGO
DE “VIATICO Y MOVILIDAD”.

VISTO Y CONSIDERANDO:
La necesidad de comisionar a Funcionarios de la Facultad de
Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad Nacional de Itapua, quienes se
trasladaran desde la ciudad de Encarnacién hasta la ciudad de Natalio y viceversa, a fin de realizar
capacitaciones sobre Sistema SUM APEGUA, Drive Unidades Compartidas, Planillas de examenes finales
anuales y documentaciones varias a las secretarias académicas de dicha filial. --
Que, Ley N° 7228 “Aprueba el Presupuesto General de la Nacion para el
Ejercicio Fiscal 2024” y el Decreto N° 1092/2024 que contempla el Rubro de “Pasajes y Viaticos”, y
establece la Tabla de Valores para interior y exterior del pais.
Que, el Programa 001 Programa Central, Actividad 06 Formacion en
Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani, cuenta con el Rubro 230 Pasajes y Viaticos, y el Objeto
del Gasto 232 “Viético y Movilidad”, con Fuente de Financiamiento 30 “Recursos propios” Organismo
Financiador 001 que forma parte del Presupuesto del afio 2024.-. --
Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones
de servicios debe establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo

de duracion de la comisién y el monto de vidtico en funcion a una tabla de valores preestablecidos”,
conforme lo establece el Art. 5° de la Ley N° 6.511/2020 “Que establece Disposiciones Generales sobre el

Otorgamiento de Viaticos en la Administracién Publica”. -
Que, la Resolucion REC N° 273/2022 "Actualiza la Resolucion REC N°

034/2022 de fecha 17 de febrero de 2022, por la cual se aprueban los procedimientos de presentacion y de
procesamiento de Pago de Vidticos y Reposicion de Gastos en la Universidad Nacional de Itaptia".---------

Que, es atribucién del Decano, administrar los fondos de la Facultad de
acuerdo a lo dispuesto en las leyes administrativas vigentes, de conformidad a lo establecido en el Art. 42
inc. “h” del Estatuto de la Institucion.

POR TANTO:

EL VICEDECANO ENCARGADO DEL DESPACHO DEL DECANATO DE LA FACULTAD DE
HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA GUARANI DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES Y DEBERES:

RESUELVE:

1° AUTORIZAR el pago en concepto de “Viatico y Movilidad”, conforme al cuadro que se detalla a
continuacién:

@ | Lugar |  Motivo Monto

‘Nombre y Apellido. ;
) Encargado de Realizar capacitaciones sobre
José D : ; o
G ésmezocn;g\i(; 2.232.980 | Laboratorio de Sistema SUM APEGUA, Drive | 120.000.-
) Informatica 06 de Encarnacién | Unidades Compartidas, Planillas
- noviembre | aNatalioy de examenes finales anuales y |-~
Mauro Vicente : de 2024 viceversa documentaciones varias a las
[ sdazina Bereird 6.229.484 Secretario secretarias acad?micas de dicha | 120.000.-
filial.
TOTAL GENERAI : 0 1240:000.-

‘Px‘off. Lic. Noelia Lischuk Baran )
v Secretaria General

..............................................

| . Prof. Dr. Dionisio Fleitas Lecoski
Viceq@?ﬁho — Encargado de Despacho del Decanato
(’LW tad

tit] . ~ . & i . “ "
A de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani
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Abog. Lorenzo Zacarlas N° 255 ¢/ Ruta N° 1, Km. 2,6 - Teléf.: (0981) 182 304
www.uni.edu.py e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py Encarnacién-ltapua-Paraguay
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (UN.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Version 4 .
Aprobado por RESOLUCION REC N° 274 /2022
: S - — -

i)

T fud N Y 2z
Nuamero de Hojas: ¥ (gievb \ :

OBS: La presentacion del expediente, degeré realizarse € ajos: ler. Legajo: deb\c 4 contener, formulario de rendicion de cuentas de vidticos y
los comprobantes respaldatorios originales que justifique la asignacion; 2do. Legajo: Fgrmulario de cuentas de viaticos original y copia autenticada
de los comprobantes respaldatorios que justifique la asignacion; 3er. Legajo: Formulario de cuentas de viaticos original y copia simple de los
comprobantes respaldatorios que justifiquen la asignacion. Enviar las documentaciones escaneadas al correo de Rendicion de Cuentas Institucionales
con el N° de Mesa de Entrada Correspondiente; EN CASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEBIDA el minimo del vidtico
asignado, deberé depositarse en la cuenta de origen (comunicarse con el Dpto. De Tesoreria para la confirmacion de la cuenta de origen). El
expediente de informe final de misién contiene los siguientes documentos: 1. Formulario de Informe Final de mision firmado por el beneficiario;
Incluir en la descripcion el N de Expediente de Pago de Viaticos y Movilidad al que hace referencia la rendicion y el detalle segn planilla del
pedido de pago por viajes realizados. 2. Copia de la Resolucién de Viatico y 3. Evidencia de la mision realizada.

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Numero de Hojas: Fecha:




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

Memo D.A N.° 214/2024
A: Prof. Dr. Hermenegildo Cohene Velazquez, Rector
Universidad Nacional de Itapua /s %/
DE: Prof. Dr. Antonio Kiernyezny Rovate, l:- /»H A X \ =
Facultad de Humanidades, Ciencias Socig/es y|Culty i
FECHA: 27/11/2024
OBJETO: Remitir formulario de Informe Final de Mision

Sefior Rector de la Universidad Nacional de Itapua:
Tengo a bien dirigirme a usted a fin de yryntlr el formularig’ de Informe Fina)de la Mision

viatico de los funcionarios Antonio Kiernyezny, Noelia Lischdk, Camila Martinéz , Sintia Orti y
Walter Benitez, de la Universidad Nacional de Itapua. —

e EXP. N.° SIME8249/2024

e@z; a4
J ) 42 );lh _n_ﬁ

it @H———

Aclar. de Firma:Y____

£




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L.)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
UNI Rectorado

Aprobado por RESOLUCION REC N° 34/2022
FIFM/VM N°
FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION
(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)
LEY N° 5189/2014

INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
AREA INSTITUCIONAL:

1. |Nombre/sy Apellido/s del/los Beneficiario/s: 2: Gargo:o funcibn (s 3. C.I. N*: 4. Firmas:
desempeiia A 4
oV
Antonio Kiernyezny Rovate Decano 1.386.009 v 704
[ —
. . I
Noelia Raquel Lischuk Baran Secretaria General 3 132 c
/ A
Camila Elizabeth Martinez Ruiz Diaz Docente Técnico 6.305.531
Sintia Carolina Ortiz Garcia Directora Académica 1.967.778 M“/
o
Encargado de
Walter Dario Benitez Peralta Recursos 3.692.729
Audiovisuales
Resolucién de Vidtico N*: Res. 6. Fecha de la Resolucion: 14/11/2024

FHCSyCG/VN N2 038/2024
7. |Expediente de Viatico N°: SIME8249/2024

8. |Destino de la Comision de Servicio: Mayor Otafio

A fin de participar en la ceremonia de graduacion de estudiantes de la
" ., . carrera de Lic. en Ciencias de la Educacioén de la Facultad de

9. [Motivo dela Comisién de Servicio: Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad
Nacional de Itaptia, Filial Mayor Julio Dionisio Otario.

10. |Periodo de la Comision: Desde: 15/11/2024 |Hasta: 15/11/2024
11. [Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):
12. Actividad/es Entidad o empresa visitada

*Participar en la ceremonia de graduacion de estudiantes de la carrera

de Lic. en Ciencias de la Educacion de la Facultad de Humanidades, Filial Mayor Otaiio
Ciencias Sociales y Cultura Guarani.

13. | Beneficios de la misién realizada para la Institucion:

Reconocimiento de la calidad educativa: La ceremonia de graduacion es una oportunidad para que
la universidad demuestre la calidad de su educacion y la preparacion de sus estudiantes.

—_—

Firma del Superior Jerdrquico -Aclaracion de Firma:
RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE LA REALIZACION DEA/S TAREA/S ENCOMENDADA/S

/

~

Firma:

Aclaracion de la Firma: Sello:

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:
Expediente N°: 8?3& /)\)4/

Fecha: ]3//9?}/5151 '

Hora: ,U ﬁ,@,\

Firma: l,u/‘LU s / P ST /
Aclaracion de ana, Worwonl, / '\I WLU -

7




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani
Fiidtico

Encarnacién, 14 de noviembre de 2024.-
RESOLUCION F.H.C.S y C.G/VM N° 038/2024.-

POR LA CUAL SE COMISIONA A FUNCIONARIOS DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SO(?IALES
Y CULTURA GUARANI DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA Y SE AUTORIZA EL PAGO DE “VIATICO Y

MOVILIDAD".
VISTO Y CONSIDERANDO:
La necesidad de comisionar a Funcionarios de la Facultad de Humanidades,
Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad Nacional de Itapta, quienes se trasladardn desde la
ciudad de Encarnacion hasta la ciudad de Mayor Otafio y viceversa, a fin de participar en la ceremonia de
graduacion de estudiantes de la carrera de Lic. en Ciencias de la Educacién de la Facultad de Humanidades,
Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad Nacional de Itapua, Filial Mayor Julio Dionisio Otafio.
Que, Ley N° 7228 “Aprueba el Presupuesto General de la Nacién para el
Ejercicio Fiscal 2024” y el Decreto N° 1092/2024 que contempla el Rubro de “Pasajes y Viaticos”, y establece
la Tabla de Valores para interior y exterior del pais.
. Que, el Programa 001 Programa Central, Actividad 06 Formacion en
Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani, cuenta con el Rubro 230 Pasajes y Viaticos, y el Objeto
del Gasto 232 “Viatico y Movilidad”, con Fuente de Financiamiento 10 “Recursos del Tesoro” Organismo
Financiador 088 que forma parte del Presupuesto del afio 2024.
Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de
servicios debe establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de
duracién de la comision y el monto de viatico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”, conforme lo
establece el Art. 5° de la Ley N° 6.511/2020 “Que establece Disposiciones Generales sobre el Otorgamiento
de Viaticos en la Administracion Pablica”.
Que, la Resoluciéon REC N° 273/2022 "Actualiza la Resolucion REC N°
034/2022 de fecha 17 de febrero de 2022, por la cual se aprueban los procedimientos de presentacion y de
procesamiento de Pago de Vidticos y Reposicion de Gastos en la Universidad Nacional de Itapa".-----=-=-----
Que, es atribucién del Decano, administrar los fondos de la Facultad de
acuerdo a lo dispuesto en las leyes administrativas vigentes, de conformidad a lo establecido en el Art. 42 inc.
“h” del Estatuto de la Institucion.
POR TANTO:
EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA

GUARANI DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES Y
DEBERES:

RESUELVE:

en concepto de “Viatico y Movilidad”, conforme al cuadro que se detalla a

1° AUTORIZAR el pago
continuacion:

1 'ﬁl,brc y Apellido C.IN° Cargo V onto
Antonio Kiernye
Rovnre Y| 1,386,009 Decano 250.000.-
- Participar en la ceremonia de
N 14 R > " , o A
Li(s’zhl:k g::;: 3.246.132 | Secretaria General graduacién de estudiantes dela | 120.000.-
ST l‘ - Encamdclén carrera de Lic. en Ciencias de la
amila clizabeth 2 1 - 15 de Educacién de la Facultad de
gy 6.305.531 B : -
SMartlnez Ruiz Diaz 30333 Dogcente Téztico ngvn;:)nzl;re t(l)l::;z 0; Humanidades, Ciencias Sociales L2045,
intia Carolina Ortiz Directora e ; d y Cultura Guarani de la
Garcia 1.967.778 Académica R Universidad Nacional de Itapta, 120.000.-
S — Encargado de Filial Mayor Julio Dionisio
alter Dari o g
Bocites parle | 3.692.729 Recursos i 120.000.-
Audiovisuales
[TOTAL GENERAL 730,000,
.2 COMUNICAR a quienes corresponda y cumplido archivar.
S D ———— . - _\“‘ 8

v 3

4 .
---------- ;....-‘.-...........v..‘-. IR
i . . .
I/?;’of. Lic. Noelia Lischuk
Y Secretaria General
“Faguftad de Humanidades, Ciencias Sociales y Culturn G parani

...............................................................

Cultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

Abog. Lorenzo Zacarias IN®
www.uni.edu.py e-maik-

¢/ Riita N° 1, Km. 2,5 — Teléf.: (0981) 182 304
fetariageneralhuma@uni.edu.py Encarnacién-ltapia-Paraguay
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Version 4

Aprobado por RESOLUCION REC N° 274 /2022

T

T R

ol s

ID N°: m Verificado por: Fecha:

i e 5

echa: Devuelto por:

SEDZ IR 1)/ 12122
Numero de Hojas: é. \/5'6(6) Fech! 'g’”OLYP‘?d?;’sy /

" ler. Legajo: dgberd contener, formulario de rendicion de cuentas de vidticos y
2do. Legajo: Formulario de cuentas de viaticos original y copia autenticada
entas de vidticos original y copia simple de los
al correo de Rendicién de Cuentas Institucionales

OBS: La presentacion del expediente, debera realizarse en tr
los comprobantes respaldatorios originales que justifique la asignacion;
de los comprobantes respaldatorios que justifique la asignacion; 3er. Legajo: Formulario de cu

comprobantes respaldatorios que justifiquen la asignacion. Enviar las documentaciones escaneadas
con el N° de Mesa de Entrada Correspondiente; EN CASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEBIDA el minimo del viatico

asignado, debera depositarse en la cuenta de origen (comunicarse con el Dpto. De Tesoreria para la confirmacién de la cuenta de origen). El
expediente de informe final de mision contiene los siguientes documentos: 1. Formulario de Informe Final de mision firmado por el beneficiario;
Incluir en la descripcion el N° de Expediente de Pago de Viaticos y Movilidad al que hace referencia la rendicion y el detalle segin planilla del
pedido de pago por viajes realizados. 2. Copia de la Resolucion de Viatico y 3. Evidencia de la mision realizada.

Devuelto por:

Fecha de Recepeion:

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha:

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por:

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Devuelto por:

Namero de Hojas: Fecha:




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

Memo D.A N.° 215/2024
MEMORANDO

A: Prof. Dr. Hermenegildo Cohene Velazque: R

Universidad Nacional de Itapua ¢
DE: Prof. Dr. Antonio Kiernyezny Rovate, ' ecano %

Facultad de Humanidades, Ciencias Socialés, y Cult(ra’G,kfaran/
FECHA: 27/11/2024 -
OBJETO: Remitir formulario de In'fc;rme Final de Mision

Sefior Rector de la Universidad Nacional de Itapua:

Tengo a bien dirigirme a usted a fin de remitir el formulario de Informe Final de la Misién al
viatico de lo funcionario Walter Benitez, de la Universidad Nacional de Itapua. —

e EXP.N.° SIME8313/2024

f op \AL'M/';; ; T‘;':PUA
igi"- 4 W = ( NTOS
SRV LN N L [qlgil,na

Expediente Ne:




( UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L.)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
UNI Rectorado

Aprobado por RESOLUCION REC N° 34/2022
FIFM/VM N°
FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION
(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)
LEY N° 5189/2014
INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

AREA INSTITUCIONAL:
1. |Nombre/sy Apellido/s delVlos Beneficiario/s: 2./CArgo fsiln yor 3.C.I. N 4. Firmas:
desempeiia A
Encargado de )
Walter Dario Benitez Peralta Recursos 3.692.729 ({
Audiovisuales
Resolucion de Viatico N°: Res.
5. 6. Fecha de la Resoluciéon: 15/11/2024
FHCSyCG/VN N2 039/2024 /l 1L /

7. |Expediente de Viatico N°: SIME8313/2024

8. |Destino de la Comision de Servicio: San Pedro del Parand /
A fin de brindar asistencia técnica en El Acto de Graduacion de
9. |Motivo de la Comisién de Servicio: Estudiantes de la Universidad Nacional de Itapia, Filial San
Pedro del Parana.
10. |Periodo de la Comision: Desde: 18/11/2024 ]Hasta: 18/11/2024 <
11. |Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):
12. Actividad/es Entidad o empresa visitada
*Brindar asistencia técm:ca en El Acto'de Graduacifin de Estudiantes de Filial San Pedro del Parans
la Universidad Nacional de Itapiia

13. |Beneficios de la misién realizada para la Institucion:

Mejora de la comunicacion: La asistencia técnica puede ayudar a mejorar la comunicacion entre

los diferentes miembros de la comunidad universitaria.

Prof. Dr. Antonio

Facul
Firma del Superior Jerdrquico -Aclaracién de Firma: ulad de flumanldades

RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE LA REALIZACION DETA/S TAREA/S ENCOMENDADA/S

Firma: é

Aclaracion de la Firma: Sello:

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:
Expediente N>: 8433 24

Fecha: J3 Jta/nl ’

Hora: J4'30Q"

Firma: )

Aclaracion de l"irma: i MbL@'}”) (\V‘*i L(,(’LQ/\\X:




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani
litico

Encarnacion, 15 de noviembre de 2024
RESOLUCION F.H.C.S. y C.G/VM N° 039/2024-

POR LA CUAL SE COMISIONA A FUNCIONARIO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS
SOCIALES Y CULTURA GUARANI, DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPU Y SE AUTORIZA EL

PAGO DE “VIATICO Y MOVILIDAD".

VISTO y CONSIDERANDO:

La necesidad de comisionar al funcionario Walter Dario Benitez Peralta,
Encargado de Recurso Audiovisuales, quien se trasladara desde la ciudad de Encarnacion hasta la ciudad
de San Pedro del Parand y viceversa, a fin de brindar asistencia técnica en el Acto de Graduacion de
Estudiantes de la Universidad Nacional de Itapua, Filial San Pedro del Parand. -------===-=---=sosmocommmcomomn

Que, Ley N° 7228 “Aprueba el Presupuesto General de la Nacion para el
Ejercicio Fiscal 2024” y el Decreto N° 1092/2024 que contempla el Rubro de “Pasaje y Viaticos™, y
establece la Tabla de Valores para interior y exterior del pais, -=-=--ms-msmmsmmmmmomcmmommeeeoeee

Que, el Programa 001 Programa Central, Actividad 06 Formacion en
Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani, cuenta con el Rubro 230 Pasajes y Viaticos, y el Objeto
del Gasto 232 “Viaticos y Movilidad”, con Fuente de Financiamiento 10 “Recursos del Tesoro™ Organismo
Financiador 088 que forma parte del Presupuesto del afio 2024.

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones
de servicio debe establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de
duracion de la comisién y el monto de viatico en funcidn a una tabla de valores preestablecidos™, conforme
lo establece el Art. 5° de la Ley N° 6.511/2020 “Que establece Disposiciones Generales sobre el

Otorgamiento de Viaticos en la Administracion Publica™.

Que, la Resolucion REC N° 273/2022 “Actualiza la Resolucion REC N°
034/2022 de fecha 17 de febrero de 2022, por lo cual se aprueban los procedimientos de presentacion y de
procesamiento de Pago de Viaticos y Reposicion de Gastos en la Universidad Nacional de Itaptia™. --------

Que, es atribucion del Decano, administrar los fondos de la Facultad
de acuerdo a lo dispuesto en las leyes administrativas vigentes, de conformidad a lo establecido en
el Art. 42 inc. “h” del Estatuto de la InStituCIOn, =========mmmmmmm e oo oo

POR TANTO:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA GUARANI
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES Y DEBERES: ---------

RESUELVE:

1° AUTORIZAR el pago en concepto de “Viatico y Movilidad”, conforme al cuadro que se detalla a
continuacion:

Nombre y Apellido | C.IN° Cargo Fecha Lugar | Motivo Monto
Encargado de » Encamaeién Para ]brindariasistcnciu fécnicu
Walter Dario Benitez - de ; en el Acto de Graduacion de
Peralta 3.692.729 Recursos noviembre de Scsl{;’dzﬁim Estudiantes de la Universidad | 120.000.-
Audiovisuales 2024 == Y| Nacional de ltaptia, Filial San
viceversa .
Pedro del Parand.
TOTAL GENERAL 120.000.-

f;Liic. Noelia Lischu

\' /Secretaria General Decano

Abog. Lorenzo Zacarias N° 255 ¢/ Ruta N° 1, Km. 2,5 — Teléf.: (0981) 182 304,
www.uni.edu.py e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py Encarnacion-ltapta-Paraguay
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Version 4 :
SOLUCION REC N° 274 /2022

i

Aprobado por RE

T

Devuelto por:

, : o PN By
84’-35/]_(’( M s T ES g Hl L/ /l lfz 4(_*
Nuamero de Hojas: /#( 6‘1 &c A7 6:?;#.‘,” hd ’/ .

OBS: La presentacion del expediente, debera real . ROAT6S Wl Ler. Legajo: debgya contener, formulario de rendicion de cuentas de vidticos y
los comprobantes respaldatorios originales que Justifl facion; 2do. Legajo: Formulario de cuentas de vidticos original y copia autenticada
de los comprobantes respaldatorios que justifique la asignacion; 3er. Legajo: Formulario de cuentas de vidticos original y copia simple de los
comprobantes respaldatorios que justifiquen la asignacion. Enviar las documentaciones escaneadas al correo de Rendicion de Cuentas Institucionales
con el N° de Mesa de Entrada Correspondiente; EN CASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEBIDA el minimo del viatico
asignado, debera depositarse cn la cuenta de origen (comunicarse con el Dpto. De Tesoreria para la confirmacion de la cuenta de origen). El
cxpediente de informe final de misién contiene los siguicntes documentos: 1. Formulario de Informe Final de mision firmado por el beneficiario;
Incluir en la descripcion el N° de Expediente de Pago de Viaticos y Movilidad al que hace referencia la rendicién y el detalle segun planilla del
pedido de pago por viajes realizados. 2. Copia de la Resolucion de Viatico y 3. Evidencia de la mision realizada.

=
d
o
@
Q
=
)

Devuelto por:

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Namero de Hojas: Fecha:




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

Memo D.A N.° 217/2024 '
MEMORANDO

A: Prof. Dr. Hermenegildo Cohene Velazquez, Rector

Universidad Nacional de Itapta AT ion

& o . L ‘

DE: Prof. Dr. Antonio Kiernyezny Rovate, ) T

Facultad de Humanidades, Ciencias Socialgs:Cpiltura Guarani
FECHA: 27/11/2024 4
OBJETO: Remitir formulario de Informe Final de Mision

Sefior Rector de la Universidad Nacional de Itapua:

Tengo a bien dirigirme a usted a fin de remitir el formulario de Informe Final de la Mision al
viatico de los funcionarios Dionisio Fleitas, Noelia Lischuk, Camila Martinez, Sintia Ortiz'y

Walter Benitez, de la Universidad Nacional de Itapua. —

e EXP.N.° SIME8575/2024

UNIVERSIDAD NACIONA. o - JA
C "OLY PROCEDIMIESTES
A DE ENTRADA
xpediente N°; 8‘{35/24
Fecha: ./1//2-/424 Hora: 'O(»'O
P

Firma: /
A
Aclar. de Firma | tl




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.1.)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

UNI

Rectorado

Aprobado por RESOLUCION REC N° 34/2022

FIFM/VM N°

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION

(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)

LEY N° 5189/2014
INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
AREA INSTITUCIONAL:
1. |Nombre/s y Apellido/s del/los Beneficiario/s: 2 Bwrguo funcion que 3. C.I. N 4. Firmas:
desempeiia
Dionisio Fleitas Lecoski Vicedecano 1.610.221 W
/_\ 7
Noelia Raquel Lischuk Baran Secretaria General 3.246.132 BN
\
Camila Elizabeth Martinez Ruiz Diaz Docente Técnico 6.305.531 W)
Sintia Carolina Ortiz Garcia Directora Académica | 1.967.778 ';‘(_oj}/
—
Encargado de
Walter Dario Benitez Peralta Recursos 3.692.729
Audiovisuales

Resolucién de Viatico N°: Res.

—

”~
6. Fech},de la Resolucién: 22/11/2024

5.
FHCSyCG/VN N2 041/2024
7. |Expediente de Viatico N°: SIME8575/2024 /
8. |Destino de la Comision de Servicio: Natalio
A fin de participar en la ceremonia de graduacion de estudiantes de la
9. |Motivo de la Comisién de Servicio: carrera de Lic. en Ciencias de la Educacion de la Facultad de
: s S St Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad
Nacional de Itapua, Filial Natalio.
10. |Periodo de la Comisién: Desde: 22/11/2024 / [Hasta: 22/11/2024
11. |[Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional;
12. Actividad/es Entidad o empresa visitada
*Participar en la ceremonia de graduacion de estudiantes de la carrera
de Lic. en Ciencias de la Educacion de la Facultad de Humanidades, Filial Natalio
Ciencias Sociales y Cultura Guarant.
13. | Beneficios de la misién realizada para la Institucion:

Reconocimiento de la calidad educativa: La ceremonia de graduacion es una oportunidad para que
la universidad demuestre la calidad de su educacion y la preparacion de sus estudiantes.

Firma del Superior Jerdrquico -Aclaracién de Firma:

RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE LA REALIZACION D S TAREA/S ENCOMENDADA/S

Firma:

Aclaracion de la Firma:

il

Sello:

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:

Expediente N 8J35[/2Y
Fecha: )] )1 /2Y

Hora: (0107

Firma: )

Aclaracion d

e Firma;/ YUuOTL

/

:X ”;uouD A



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

Vlidtico

Encarnacion, 22 de noviembre de 2024.-
RESOLUCION F.H.C.S y C.G/VM N° 041/2024.-

POR LA CUAL SE COMISIONA A FUNCIONARIOS DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES
Y CULTURA GUARANI DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA Y SE AUTORIZA EL PAGO DE “VIATICO Y

MOVILIDAD”.
VISTO Y CONSIDERANDO:
La necesidad de comisionar a Funcionarios de la Facultad de Humanidades,
Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad Nacional de Itapla, quienes se trasladaran desde la
ciudad de Encarnacion hasta la ciudad de Natalio y viceversa, a fin de participar en la ceremonia de graduacion
de estudiantes de la carrera de Lic. en Ciencias de la Educacion de la Facultad de Humanidades, Ciencias
Sociales y Cultura Guarani de la Universidad Nacional de Itapua, Filial Natalio. -------=-----ssomcnsoomommmonoenes
Que, Ley N° 7228 “Aprueba el Presupuesto General de la Nacion para el
Ejercicio Fiscal 2024™ y el Decreto N° 1092/2024 que contempla el Rubro de “Pasajes y Viaticos™, y establece
la Tabla de Valores para interior y exterior del pais. ------=---=s-mmmmmmmomomce oo oo oo oo oo en oo oo
Que, el Programa 001 Programa Central, Actividad 06 Formacion en
Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani, cuenta con el Rubro 230 Pasajes y Viaticos, y el Objeto
del Gasto 232 “Viatico y Movilidad”, con Fuente de Financiamiento 10 “Recursos del Tesoro” Organismo
Financiador 088 que forma parte del Presupuesto del aiio 2024.---=-=====smmmmmmmmmemmcm oo oo ooco oo
Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de
servicios debe establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de
duracién de la comision y el monto de viatico en funcion a una tabla de valores preestablecidos™, conforme lo
establece el Art. 5° de la Ley N° 6.511/2020 “Que establece Disposiciones Generales sobre el Otorgamiento
de Viaticos en la Administracion PlblICa” m==c-emmmommm oo e
Que, la Resolucién REC N° 273/2022 "Actualiza la Resolucion REC N°
034/2022 de fecha 17 de febrero de 2022, por la cual se aprueban los procedimientos de presentacion y de
procesamiento de Pago de Viaticos y Reposicion de Gastos en la Universidad Nacional de Itapia".-------------

Que, es atribucion del Decano, administrar los fondos de la Facultad de
acuerdo a lo dispuesto en las leyes administrativas vigentes, de conformidad a lo establecido en el Art. 42 inc.
“h del Estatuto de 1a INSttuCTON. ==mmmmmmm e e e e e

POR TANTO:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA
GUARANI DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES Y
DEBERES:

RESUELVE:

1° AUTORIZAR el pago en concepto de “Viatico y Movilidad”, conforme al cuadro que se detalla a
continuacion:

Nombre y Apellido CIN° Cargo Fecha Lugar Motivo Monto
Dionisio Fleitas .
. . . 2 -
einliete 1.610.221 Vicedecano 120.000.
Noelia Raquel & = . Participar en la ceremonia de
1 isahik Dardn 3.246.132 | Secretaria General graduacion de estudiantes de la 120.000.-
Camila Elizabeth o . 29 de Encarnacién | carrera de Lic. en Ciencias de la
. : : [ == Y 5 Bk mvipad 4 5 A0
Mlaprinee Buis s 6.305.531 | Docente Técnico | noviembre | a Natalio v Educacion dc‘l.d Facultad de 120.000.
— : : - i N i - | Humanidades. Ciencias Sociales
Sintia Carolina Ortiz | 967 778 Directora de 2024 viceversa v Cultie Guaint de b —
Garcia - Académica ! Universidad Nacional de ltapta. R
Walter Dario Encargado de Filial Natalio
Benitez Peralta 3.692.729 Recursos | 120.000.-
Audiovisuales
TOTAL GENERAL 600.000.-

-

2° COMUNICAR a quienes corresponda y cumplido archivar.

Prof. Lic. Noelia Llschuk B \‘u\ Prof Dr.fAntonio Kiernyezny Rovate
Secretaria General AN e
Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales v Cultura Gug 1mn| e . (1)

Abog. Lorenzo Zacarias N° 255 ¢/ BM. Km. 2,5 = Teléf.. (0981) 182 304
www.uni.edu.py e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py Encarnacién-ltapua-Paraguay
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Version 4

Aprobado por RESOLUCION REC N° 274 /2022

it iie b

Formulario de Derivacion de Expedientes (Sub Gi-upo 230)

* INFORMES FINALES DE MISION- Rendicién de Vidticos

Area Responsable Res“ponsabuidad bR G
1. Dependencia Solicitante ;Prespntggiﬁndpi Expediente y gengméﬁ&h del 1D} i
ID N°: Hechio porn,__| Verificado por: Fecha: Devuelto por:

7
6n.

ey

eil

echa: Devuelto por:

TeBifi

'8}3q A N\ N, U,W 1212124

Numero de Hojas: 6 / 6b 5\ FechN2N - parss

OBS: La p ion del \, di dcgcri realizarse en tres legajos: ler. Legajo: deberd contener, formulario de rendicion de cuentas de vidticos y
los comprobantes respaldatorios originales que justifique la asignacion; 2do. Legajo: Formulario de cuentas de vidticos original y copia autenticada
de los comprobantes respaldatorios que justifique la asignacion; 3er. Legajo: Formulario de cucntas de vidticos original y copia simple de los
comprobantes respaldatorios que justifiquen la asignacion. Enviar las documentaciones escaneadas al correo de Rendicion de Cuentas Institucionales
con ¢l N° de Mesa de Entrada Correspondiente; EN CASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEBIDA el minimo del viatico

ignado, dcberd depositarse en la cuenta de origen (comunicarse con ¢l Dpto. De Tesoreria para la confirmacién de la cuenta de origen). El
expediente de informe final de misién contiene los siguientes documentos: 1. Formulario de Informe Final de misién firmado por el beneficiario;
Incluir en la descripcién el N° de Expediente de Pago de Viticos y Movilidad al que hace referencia la rendicion y el detalle segiin planilla del

pedido de pago por viajes realizados. 2. Copia de la Resolucién de Vidtico y 3. Evidencia de la mision realizada.
= - VY
s

et
Verificado por:

Fecha de Recepeion: | Hecho por: Devuelto por:
R O TR
A , 1&9‘ 4 Le: X dg)'
""‘ A '-\_
4
Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por:
Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: :

Fecha de Recepcion: | Hecho por:

s

| Fecha de Recepcion:

| Namero de Hojas:

S
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

Memo D.A N.° 216/2024

A Prof. Dr. Hermenegildo Cohene Velazquez,
Universidad Nacional de Itapta

DE: Prof. Dr. Antonio Kiernyezny Rovate, ‘:af?)/ {74
Facultad de Humanidades, Ciencias Sochales y Cultjira

3}3’)‘0{? N A4
el ()
FECHA: 2711112024 ;
OBJETO: Remitir formulario de Informe Final de Mision

Sefior Rector de la Universidad Nacional de Itapua:

Tengo a bien dirigirme a usted a fin de remitir el formulario de Informe Final de la Mision al
vidtico de lo funcionario Dionisio Fleitas, de la Universidad Nacional de Itapua. -

e EXP.N.° SIME8317/2024
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’/ UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L.)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

g Rectorado
Aprobado por RESOLUCION REC N° 34/2022
FIFM/VM N°
FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION
(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)
LEY N° 5189/2014
INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

AREA INSTITUCIONAL:
1. |Nombre/s y Apellido/s del/los Beneficiario/s: 2. Cargo o/funcion que BHCIITING: 4. Firmas:
) desempeiia
Dionisio Fleitas Lecoski Vicedecano 1.610.221

Resolucion de Viatico N°: Res. %
3 b s15/d: 24
5 EHCSYCGVNINSOA0)5024 / 6. Fecha /de la Resoluci6n: 15/11/20

7. |Expediente de Viitico N°: SIME8317/2024 7/ /

8. |Destino de la Comisién de Servicio: Asuncion /
A fin de participar en representacion de la Universidad Nacional de Itapia, en

9. |Motivo de la Comisién de Servicio: el “Conservatorio: cimientos del desarrollo del lenguaje y compresion lectora”.
; A desarrolla}re en el Salon de Eventos del BCP./

10. [Periodo de la Comision: Desde: 18/11/2024/ |Hasta: 18/11/2024

11. |Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):

12. Actividad/es Entidad o empresa visitada

*Participar en el “Conservatorio: cimientos del desarrollo del

: e i Banco Central del Paraguay
lenguaje y compresion lectora”.

13. |Beneficios de la mision realizada para la Institucién:
*Desarrollo de programas y proyectos: La participacion en el Conservatorio puede proporcionar oportunidades para
desarrollar programas y proyectos que promuevan la lectura y el aprendizaje en la institucion. Reconocimiento y

prestigio institucional: La participacion en el Conservatorio puede proporcionar un reconocimiento y prestigio

institucional. M / =
FYor. Dr. Anfpn]o Kie

Firma del Superior Jerdrquico -Aclaracién de Firma:
RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE LA REALIZACI

Firma:
Aclaracién de la Firma:




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Facultad de Humanidades, Ciencias Soclales y Cultura Guarani
Vidtico

Encarnacion, 15 de noviembre de 2024
RESOLUCION F.H.C.S. y C.G/'VM N* 040/2024-

POR LA CUAL SE COMISIONA AL VICEDECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS
SOCIALES Y CULTURA GUARANI, DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPU Y SE AUTORIZA EL

PAGO DE “VIATICO Y MOVILIDAD",

VISTO y CONSIDERANDO:

La necesidad de comisionar al Prof. Dr. Dionisio Fleitas Lecoski,
Vicedecano de la Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani, quien se trasladard desde
la ciudad de Encarnacién hasta la ciudad de Asuncion y viceversa, a fin de participar en representacion de
la Universidad Nacional de Itapia, en el “Conservatorio: cimientos del desarrollo del lenguaje y compresion

lectora™. A desarrollarse en el Salén de Eventos del BCP.
Que, Ley N° 7228 “Aprueba el Presupuesto General de la Nacion para el
Ejercicio Fiscal 2024” y el Decreto N° 1092/2024 que contempla el Rubro de “Pasaje y Vidticos”, y
establece la Tabla de Valores para interior y exterior del pais. --
Que, el Programa 001 Programa Central, Actividad 06 Formacién en
Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani, cuenta con el Rubro 230 Pasajes y Viaticos, y el Objeto
del Gasto 232 “Viaticos y Movilidad™, con Fuente de Financiamiento 10 “Recursos del Tesoro” Organismo
Financiador 088 que forma parte del Presupuesto del afio 2024,
Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones
de servicio debe establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de
duracién de la comision y el monto de viatico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”, conforme
lo establece el Art. 5° de la Ley N° 6.511/2020 “Que establece Disposiciones Generales sobre el
Otorgamiento de Viaticos en la Administracién Piblica™.
Que, la Resolucién REC N° 273/2022 “Actualiza la Resolucién REC N°
034/2022 de fecha 17 de febrero de 2022, por lo cual se aprueban los procedimientos de presentacion y de
procesamiento de Pago de Vidticos y Reposicién de Gastos en la Universidad Nacional de Itapuia™, -------—
Que, es atribucion del Decano, administrar los fondos de la Facultad
de acuerdo a lo dispuesto en las leyes admwstrahvas wgentes, de confOtml | a lo establecido en
el Art. 42 inc. “h” del Estatuto de la Institucion. -- s
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Dionisio Fleitas Lecoski
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Version 4
Aprobado por RESOLUCION REC N° 274 /2022

Fecha': " Devuelto por:

[iz]2

Numero de Hojas: /9" (

v
OBS: La presentacién del expediente, deberé realizarse en tres legajos: ler. Legajo:\debera contener, formulario de rendicion de cuentas de viaticos y
los comprobantes respaldatorios originales que justifique la asignacion; 2do. Legajo: Formulario de cuentas de vidticos original y copia autenticada
de los comprobantes respaldatorios que justifique la asignacion; 3er. Legajo: Formulario de cuentas de vidticos original y copia simple de los
comprobantes respaldatorios que justifiquen la asignacion. Enviar las documentaciones escaneadas al correo de Rendicién de Cuentas Institucionales
con el N° de Mesa de Entrada Correspondiente; EN CASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEBIDA el minimo del viatico
asignado, deberd depositarse en la cuenta de origen (comunicarse con el Dpto. De Tesoreria para la confirmacion de la cuenta de origen). El
expediente de informe final de mision contienc los siguientes documentos: 1. Formulario de Informe Final de mision firmado por el beneficiario;
Incluir en la descripcion el N°© de Expediente de Pago de Viaticos y Movilidad al que hace referencia la rendicion y el detalle segin planilla del
pedido de pago por viajes realizados. 2. Copia de la Resolucion de Vidtico y 3. Evidencia de la mision realizada.

5 I i e o

Fecha de Recepeion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Numero de Hojas: Fecha:




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

Memo D.A N.° 226/2024
A:
ST & =) i« oV / —
DE: Prof. Dr. Antonio Kiernyezny Ro ate Decano /
Facultad de Humanidades, C/enCIas SOCIa es y C'U ra Guaran/
FECHA: 17/12/2024
OBJETO: Remitir formulario de-informe Final de Mision

Sefior Rector de la Universidad Nacional de ItapUa:

Tengo a bien dirigirme a usted a fin de remitir el formulario de Informe Final de la Misién y
Rendicion de Cuentas al vitico de los funcionarios Antonio Kiernyezny y Noelia Lischuk, de la
Universidad Nacional de Itapua. —

e EXP.N.°SIME9170/2024

461 12] 2024103




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.l.)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
Rectorado

Aprobado por RESOLUCION REC N° 34/2022

FIFM/VM N°

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION

(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)

LEY N° 5189/2014

INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

AREA INSTITUCIONAL:

Nombre/s y Apellido/s del/los 2. Cargo o funcion -
. - 3. C.I.N%
Beneficiario/s: que desempeiia

4. Firmas:

=

/

a

Antonio Kiernyezny Rovate Decano 1.386.009 (//W
Noelia Raquel Lischuk Baran Secretaria General 3.246.132 J!(‘ 222;! :{mé i )
_— :

5. Resplusion ge Yiticn. N Res. 6. Fecha de la Resolucion: 11/12/2024/

FHCSyCG/VN N© 044/2024

|

7. |Expediente de Viatico N°: SIMES170/2024

8. |Destino de la Comision de Servicio: Pedro Juan Caballero /

A fin de hacer la presentacién del Libro Poemario “Pachocho Akarefioi” calendario

9. Motivo de la Comision de Servicio: recordatorio bilingiie. A realizarse en el Centro Cultural Intendente Carlos Antonio Lopez.

10. |Periodo de la Comision: Desde: 13/12/2024 [ Hasta: 13/12/2024

11. [Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):

12. Actividad/es Entidad o empresa visitada
*Hacer la presentacién del Libro Poemario “Pachocho Akarefidi” Centro Cultural Intendente
calendario recordatorio bilingte Carlos Antonio Lépez.

13. |Beneficios de la mision realizada para la Institucion:

1. Promociodn de la cultura y literatura indigena.

2. Fortalecimiento de la identidad cultural y linglistica.
4. Consolidacién de la misidn institucional de preservar el patrimonio cultural.

Prof. Dr. Antonio Kiernyezn

‘f_ vate Z
Decano
ot 7

Firma del Superior Jerarquico -Aclaracion de Firma:

Facultad de Hum?
RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE LA REALIZACION S TAREA/S ENCOMENDADA/S

Firma:

Aclaracion de la Firma: Sello:

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:

Expediente N°: 9329 /24

Fecha: J3/{2]2 004"

Hora: 4030

Firma:

Aclaracion de|Firma: YOIV J*p‘H,UD K_.

Vi




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

CVlidtico

Encarnacion, 11 de diciembre de 2024 .-
RESOLUCION F.H.C.S y C.G/VM N° 044/2024.-
POR LA CUAL SE COMISIONA AL DECANO Y LA SECRETARIA GENERAL DE LA FACULTAD DE

HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA GUARANI DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Y SE AUTORIZA EL PAGO DE “VIATICO Y MOVILIDAD.

VISTO Y CONSIDERANDO:

La necesidad de comisionar al Prof. Dr. Antonio Kiernyezny Rovate,
Decano y a la Prof. Mg. Noelia Raquel Lischuk Baran, Secretaria General de la Facultad de Humanidades,
Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad Nacional de Itapuia, quienes se trasladaran desde la
ciudad de Encarnacion hasta la ciudad de Pedro Juan Caballero, a fin de a fin de hacer la presentacion del
Libro Poemario “Pachocho Akdreiidi” calendario recordatorio bilingtie. A realizarse en el Centro Cultural

Intendente Carlos Antonio LOpez. =-=====smcmmememcmnan
Que, Ley N° 7228 “Aprueba el Presupuesto General de la Nacion para el
Ejercicio Fiscal 2024 y el Decreto N° 1092/2024 que contempla el Rubro de “Pasajes y Viiticos”, y

establece la Tabla de Valores para interior y exterior del pais.

Que, el Programa 001 Programa Central, Actividad 06 Formacion en
Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani, cuenta con el Rubro 230 Pasajes y Viéticos, y el Objeto
del Gasto 232 “Viatico y Movilidad”. con Fuente de Fuente de Financiamiento 10 “Recursos del Tesoro™,
Organismo Financiador 088 que forma parte del Presupuesto del afio 2024, -

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones
de servicios debe establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo
de duracion de la comision y el monto de viatico en funcion a una tabla de valores preestablecidos™,
conforme lo establece el Art. 5 de la Ley N° 6.511/2020 “Que establece Disposiciones Generales sobre el
Otorgamiento de Viaticos en la Administracion Plblica™.

Que, la Resolucion REC N°¢ 273/2022 "Actualiza la Resolucion REC N°
034/2022 de fecha 17 de febrero de 2022, por la cual se aprueban los procedimientos de presentacion y de
procesamiento de Pago de Viaticos y Reposicion de Gastos en la Universidad Nacional de Itapta".---------

Que, es atribucion del Decano, administrar los fondos de la Facultad de
acuerdo a lo dispuesto en las leyes administrativas vigentes, de conformidad a lo establecido en el Art. 42

inc. “h™ del Estatuto de 1° Institucion. =---------------

POR TANTO:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA
GUARANI DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES
Y DEBERES:

RESUELVE:

1 AUTORIZAR el pago en concepto de “Vidtico y Movilidad™, conforme al cuadro que se detalla a
continuacion:

Nombre y o
Apeilido C.IN Cargo Fecha Lugar Motivo Monto
Antonio .
Kiernyezny | 1.386.009 | Decano , A A'fin 89 ¢ il de hagorle: 400.000.-
R o 13 de Encarnacion presentacion del Libro Poemario ’
D¥ate Ny a Pedro Juan “Pachocho Akareioi™ calendario
diciembre S i Flarrs < reretectin biliest kg
P I de 2024 - Cd.bd“t,r()'\ ruqrdalorlq bilinglie. A realizarse en
Noclia Raquel | o, . .5 | Secretaria viceversa | ¢l Centro Cultural Intendente Carlos | 540 00 -
Lischuk Baran | ~ ’ General Antonio Lopez. il
TOTAL GENERAL ; 640.000.-

. Mg. Noelia Lischu

g Secretaria General
Facglgd de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

Pr/q'l Dr. Arftonio Kiernyezny Rovate

d& Tlumanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

Abog. Lorenzo Zacarias N° 255 ¢/ Ruta N° 1, Km. 2,5 — Teléf.: (0981) 182 304
www.uni.edu.pv e-mail: secretariaaeneralhuma@uni.edu.py Encarnacién-ltaptia-Paraquay









Ne_ 521

FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO (Obligatorio)
FORMAS DE PRESENTACION: Formato Digital y/o Via Sistema Online

a. Para todos los casos de asignacién de viaticos por comisiones de servicio a las CAPITALES

DEPARTAMENTALES DEL PAIS.

b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucion CGR.

Ley

INSTITUCION: Universidad Nacional de Itapta

N° 6511/2020

1 | Beneficiario: Antonio Kiernyezny Rovate | C.I. N.° 1.386.009
2 | Funcionario (permanente, comisionado, contratad6) l Si: X | No:
3 | Cargo o funcién que desempefia: Decano
4 Disposicion legal de designacion de viatico N°: | Res. FHCSyCG N.2 044/2024 Z Fecha: 11/12/2024
Viatico asignado: a) (&) 400.000 ya b) Monto Rendido (como Minimo 50%) ¢) 50% o diferencia no rendida
5 / 200.000 200.000
/
6 | Destino (Departamento/Capital Departamental) de la Comision de servicio: Pedro Juan Caballero
7 Hacer la presentacioén del Libro Poemario “Pachocho Akarefi6i”
Motivo de la Comision de Servicio: calendario recordatorio bilingiie
Periodo de la Comisién: Desde: 13/12/2024 Hasta:  13/12/2024
9 | Medio de Traslado: | Institucional: Particular: X
10 | Detalle de Gastos Incurridos:
Comprobante o
Descripcién - -
Tipo « - N
a) | Alojamiento
b) | Alimentacion |
SUPER COMIDA Factura 001-001-0001826 / 13/12/2024 | 200.000
) | Pasaje Urbano

d)

Otros Justificados |
11 | Total Gastos Incurridos (a+b+c+d) G
Monto Devuelto:
12 | Nota de Deposito Fiscal N° o Boleta Depoésito N° y Nombre de La Cuenta.
(]
13 | Monto sin Rendicion (5a-11-12) G ~
Fecha de recepcién del formulario y documentos de respaldo presentados por los .
14 beneficiarios a la Administracién del Ente deberan ser originales, y la institucion )4 ,,2, /ZEQ,L]

presentara copia legible, autenticada a la CGR adjunto al formulario original.

(Sello Institucional)

Ley N° 276/94 “Orgéanica y Funcional de la Contraloria General de la Republica”, Art. 40: “La persona que
proporcionare datos o informes falsos a la Contraloria General, sera sancionada conforme a las disposiciones

penales vigentes(....... )

ik

Firgna del Beneficiario

-~ Aclaracion: Antonio Kiernyezny Rovate
C.I. N°: 1.386.009



[ SUPER COMIDA |™ERM0oN 7372710)

v Eliecer (e . B — Fecha Fin Vigencia 30/06/2025
LS o RUC N ad77586 s
FACTURA

Cel.: (0994) 156 062 /
Naciones Unidas entre Dr. Gaspar R. de Francia y Mcal. Francisco Solano Lopez N° 2193 001-001 No JU[]l 828
Pedro Juan Caballero - Amambay - Paraguay
r » ’ L
FECHA DE EMISION /{_?7 [ II L [ QJOL"f CONDICION DE LAVENTA: CONTADO CREDITO | ]
NOMBRE ORAZONSOCIAL: A Yo o Kieenseznys

| 286 009 ~ 4 NOTA BE REMISION 1:

| DIRECCION: TELEFONO:
[ CANT. DESCRIPCION P. UNIT. EXENTAS Aok 505 KAS YENIAS 10% :
A wﬂ St | CaDe ) A / / 200@0;;

-t

[ / /
/ / /
/ / / i

/
/ / {/ /

Sub - Totales \ L 00
TOTALAPAGAR. DO UW\/\*% VYHl S %().O@r

‘LIQUIDACIONDELIVA' 5% ) 1w AT AR ) ronuwa( AZ{XZD )

(,rwm GRAFICA DANI - De: Fernando Ortiz Candia - 15 de Agosto N° 731 e/ Alberdi y Colén - Tel.. (0336) 271,052 - Cels.: (0971) 631 748 / (0973) 865 924 - RUC: 3975941-5 - ORIGINAL: Cliente
20 talonarios - 50x3 - 0000901 a 0001900 - Numero de Habilitacion de la Imprenta 2.197 - DUPLICADO: Archivo Tributario - TRIPLICADO: Contabilidad (No valido para Crédito Fiscal)

J




Ne A3

FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO (Obligatorio)
FORMAS DE PRESENTACION: Formato Digital y/o Via Sistema Online
a. Para todos los casos de asignacion de viaticos por comisiones de servicio a las CAPITALES

DEPARTAMENTALES DEL PAIS.
b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucion CGR.

) Ley N° 6511/2020
INSTITUCION: Universidad Nacional de Itapua

1 | Beneficiario: Antonio Kiernyezny Rovate J C.l. N.° 1.386.009

2 | Funcionario (permanente, comisionado, contratado) Si: X I No:

3 | Cargo o funcién que desempefa: Decano

4 Disposicion legal de designacién de viatico N°: | Res. FHCSyCG N.2 044/2024 Fecha: 11/12/2024
Viatico asignado: a) (&) 400.000 b) Monto Rendido (como Minimo 50%) ¢) 50% o diferencia no rendida

5 200.000 200.000

6 | Destino (Departamento/Capital Departamental) de la Comisién de servicio: Pedro Juan Caballero

B Hacer la presentacion del Libro Poemario “Pachocho Akarefi6i”
Motivo de la Comisidén de Servicio: calendario recordatorio bilingiie
Periodo de la Comisién: Desde: 13/12/2024 Hasta:  13/12/2024

9 | Medio de Traslado: | Institucional: Particular: X

10 | Detalle de Gastos Incurridos:

~ Comprobante

Descripcion

Tipo g »‘N°
b | Alimentaeion's i o
SUPER COMIDA Factura 001-001-0001826 13/12/2024 | 200.000
c) | PasajeUrbano |
d) | Otros Justificados
11 | Total Gastos Incurridos (a+b+c+d) G
Monto Devuelto:
12 | Nota de Depésito Fiscal N° o Boleta Depoésito N° y Nombre de La Cuenta.
("]
13 | Monto sin Rendicién (5a-11-12) G
Fecha de recepcion del formulario y documentos de respaldo presentados por los ,
14 beneficiarios a la Administraciéon del Ente deberan ser originales, y la institucion )42’/202 q
presentara copia legible, autenticada a la CGR adjunto al formulario original. JCI ‘
(Sello Institucional)

Ley N° 276/94 “Organica y Funcional de la Contraloria General de la Republica”, Art. 40: “La persona que
proporcionare datos o informes falsos a la Contraloria General, sera sancionada conforme a las disposiciones

penales vigentes(....... )’

P
‘ 'Wj/m/‘”

irma del Beneficiario

claracion: Antonio Kiernyezny Rovate
C.l. N°: 1.386.009



| SUPER COMIDA

De: Eliecer Ocampos Rodriguez

RESTAURANTES Y PARRILLADAS

Cel.: (0994) 156 062

Naciones Unidas entre Dr. Gaspar R. de Francia y Mcal. Francisco Solano Lopez N° 2193

2 Pedro Juan Caballero - Amambay - Paraguay

1 TIMBRADO N° 17312710

001001 N© 0001826

Fecha Inicio Vigencia 26/06/2024
Fecha Fin Vigencia 30/06/2025

RUC N° 4477559 - 8
FACTURA

= G

FECHADEEMISION AL | AL | 2024 CONDICION DE LAVENTA: CONTADO (XJ créimo [

NOMBRE 0 RAZON SOCIAL: /’\ nto A5N®;

KieenezZzny

R | 294 00 4 NOTA BE REMISION K
(DIRECCION: TELEFONO: )
( canT, DESCRIPCION % UNIE R—— goi LAS VENTAS - )
< K.»Oﬂ G ™Y L TaOW A / /| Yoo

/
/ / /

/ / /
/

/

7 7
/
i 7

/

Sub - Totales

L0000

i
TOTAL A PAGAR: DOUW\)FQA? \/YHI e

Ro6.0cw-
J

LIQUIDACION DEL LVA.:

2 J [ X AL ]

TOTAL LVA. | 28’ [¥7)

eZem® " J0talonarios - 50x3 -

0000901 a 0001900 - Numero de Habilitacion de la Imprenta 2.197 -

a,ﬁ%%m GRAFICA DANI - De: Femnando Ortiz Candia - 15 de Agosto N° 731 e/ Alberdi y Colon - Tel.: (0336) 271.052 - Cels.: (0971) 631 748 / (0973) 865 924 - RUC: 3975941-5 - ORIGINAL. Cliente

DUPLICADO: Archivo Tributario - TRIPLICADO: Contabilidad (No valido para Crédito Fiscal)
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FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO (Obligatorio)
FORMAS DE PRESENTACION: Formato Digital y/o Via Sistema Online

a. Para todos los casos de asignacion de viaticos por comisiones de servicio a las CAPITALES

DEPARTAMENTALES DEL PAIS.
b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucion CGR.

) Ley N° 6511/2020
INSTITUCION: Universidad Nacional de ltapta

1 | Beneficiario: Antonio Kiernyezny Rovate I C.l. N.°: 1.386.009
2 | Funcionario (permanente, comisionado, contratado) Si: X | No:
3 | Cargo o funcién que desempefia: Decano
4 Disposicion legal de designacién de viatico N° | Res. FHCSyCG N.© 044/2024 Fecha: 11/12/2024
Viatico asignado: a) (@) 400.000 b) Monto Rendido (como Minimo 50%) c) 50% o diferencia no rendida
5 200.000 200.000
6 | Destino (Departamento/Capital Departamental) de la Comision de servicio: Pedro Juan Caballero
7 Hacer la presentacion del Libro Poemario “Pachocho Akérefioi”
Motivo de la Comisioén de Servicio: calendario recordatorio bilingiie
Periodo de la Comisién: Desde: 13/12/2024 Hasta: 13/12/2024
Medio de Traslado: | Institucional: Particular: X
10 | Detalle de Gastos Incurridos:
Descripcion
: Tipo
9| Apmiento
b) | Alimentacion
SUPER COMIDA Factura 001-001-0001826 13/12/2024 | 200.000
c) | Pasaje Urbano
ros Justificados |
11 | Total Gastos Incurridos (a+b+c+d) (7]
Monto Devuelto:
12 | Nota de Deposito Fiscal N° o Boleta Deposito N° y Nombre de La Cuenta.
G
13 | Monto sin Rendicién (5a-11-12) G h
Fecha de recepcién del formulario y documentos de respaldo presentados por los
14 beneficiarios a la Administracion del Ente deberan ser originales, y la institucion } / L
presentara copia legible, autenticada a la CGR adjunto al formulario original. Jq 12 ({202 I
(Sello Institucional)

Ley N° 276/94 “Organica y Funcional de la Contraloria General de la Republica”, Art. 40: “La persona que
proporcionare datos o informes falsos a la Contraloria General, sera sancionada conforme a las disposiciones

penales vigentes(....... )"
(o fe———

Firma del Beneficiario

cion: Antonio Kiernyezny Rovate
C.l. N°: 1.386.009



L

A

De: Eliecer Ocampos Rodriguez
RESTAURANTES Y PARRILLADAS

Cel.: (0994) 156 062

Pedro Juan Caballero - Amambay - Paraguay

| SUPER COMIDA

Naciones Unidas entre Dr. Gaspar R. de Francia y Mcal. Francisco Solano Lopez N° 2193

)\

(TIMBRADO N° 17312710 )
Fecha Inicio Vigencia 26/06/2024

Fecha Fin Vigencia 30/06/2025
RUC N° 4477559 - 8
FACTURA

001000 N9 02001826

FechaDEEmISION A% | AL

| 207 Y

CONDICION DE LAVENTA: CONTADO crepiTo ()

NOMBRE O RAZON SOCIAL: A Yo i o Kieenyezny

RuG: | 396 00 S « 4 NOTA BE REMISION N
DIRECCION: TELEFONO: )
( CANT. DESCRIPCION PUNIT [—cercr: VARGRDE LAS VENTAR . )
I TConaw Crow i A i | | 00000~
[ / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /
£ [ /
/ £ Fd
7 /
Sub -Totales - L 0O
TOTALAPAGAR;_ D0 O W\/\*O‘P % l =l 206.0cp -

-

LIQUIDACION DEL LV.A.:

5% )

105 A8 AL )

J
toraLiva [ AKX )

Gmﬁmm GRAFICA DANI - De: Fernando Ortiz Candia - 15 de Agosto N° 731 e/ Alberdi y Colén - Tel.: (0336) 271.052 - Cels.: (0971) 631 748/ (0973) 865 924 - RUC: 3975941-5 - ORIGINAL: Cliente

20 talonarios -

50x3 - 0000901 a 0001900 - Numero de Habilitacién de la Im|

prenta 2.197 -

DUPLICADO: Archivo Tributario - TRIPLICADO: Contabilidad (No valido para Crédito Fiscal)
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FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO (Obligatorio)
FORMAS DE PRESENTACION: Formato Digital y/o Via Sistema Online
a. Para todos los casos de asignacion de viaticos por comisiones de servicio a las CAPITALES

DEPARTAMENTALES DEL PAIS.
b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucion CGR.

Ley N° 6511/2020

INSTITUCION: Universidad Nacional de Itapla

1 | Beneficiario: Noelia Raquel Lischuk Baran | C.l. N.% 3246132
2 | Funcionario (permanente, comisionado, contratado) Si: X | No:
3 | Cargo o funcién que desempefa: Secretaria General
4 | Disposicion legal de designacién de viatico N°: | Res. FHCSyCG N.2 044/2024 Fecha: 11/12/2024
Viatico asignado: a) (%) 240.000 b) Monto Rendido (como Minimo 50%) c) 50% o diferencia no rendida
5 240.000 0
6 | Destino (Departamento/Capital Departamental) de la Comision de servicio: Pedro Juan Caballero
7 Hacer la presentacion del Libro Poemario “Pachocho Akérefioi”
Motivo de la Comisién de Servicio: calendario recordatorio bilingiie
Periodo de la Comision: Desde: 13/12/2024 Hasta: 13/12/2024
Medio de Traslado: | Institucional: Particular: X
10 | Detalle de Gastos Incurridos:
: Comprobante o
Descripcion ( — . Observacion
Tipo ' N° Fecha | B
a) | Alojamiento ‘
Divisa Hotel y
Factura 005-001-0021087 13/12/2024 240.000
Restaurant
b) | Alimentacion
c) | Pasaje Urbano

d) | Otros Justificados
11 | Total Gastos Incurridos (a+b+c+d) (v
Monto Devuelto:
12 | Nota de Deposito Fiscal N° o Boleta Deposito N° y Nombre de La Cuenta.
@
13 | Monto sin Rendicién (5a-11-12) @
Fecha de recepcion del formulario y documentos de respaldo presentados por los
beneficiarios a la Administracidon del Ente deberan ser originales, y la institucion ' /
L presentara copia legible, autenticada a la CGR adjunto al formulario original. 4C’, |2 )‘Dll/l

(Sello Institucional)

Ley N° 276/94 “Organica y Funcional de la Contraloria General de la Republica”, Art. 40: “‘La persona que
proporcionare datos o informes falsos a la Contraloria General, sera sancionada conforme a las disposiciones

penales vigentes(....... )
pMel ey

Firma del Beneficiario ]

Aclaracion: Noelia Raquel Lischuk Baran
C.I. N°: 3246132



Actividades de Alojamiento |[ TIMBRADO N°17602210)

Valido desde 02/noviembre/2024 hasta 28/febrero/2025
en Hoteles RUC: 80071260 - 9

TEL.: (0336) 275 307 FACTURA .
Mcal. Lépezpe/ Av. Carlos Dominguez O 0 5 _O 0 1 0 0 21 0 8 7 |

edro Juan Caballero - Py
————————————————
;) )L 1,202

FECHA DE EMISION CREDITOD

CONDICION DE VENTA: CONTADO@

S i~

NOMBRE 0 RAZON SOCIAL: / L/Q(’
DIRECCION:

R.U.C.: 22ub 39 .|

TEL.:

NOTA DE REMISION Ne.:

J.Iquldaclén del IVA: (5%)

Total IVA

E LEONARDO CUBAS . - RUC: 35971479 N. de Habilitacion: 1611 : ORIGINAL: Cliente - DUPLICADO: Archivo Tributario
CuUBAS leocubascan@hotmail.com Calle General Diaz N°. 649 entre General Brugues y Rubio Ni - 10 Tls. 50x3 de 0020.751 al 0021.250 - TRIPLICADO: Talén "No Valido para Crédito Fiscal”




Ne_3HD
FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO (Obligatorio)
FORMAS DE PRESENTACION: Formato Digital y/o Via Sistema Online

a. Para todos los casos de asignacién de viaticos por comisiones de servicio a las CAPITALES

DEPARTAMENTALES DEL PAIS.
b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucion CGR.

) Ley N° 6511/2020
INSTITUCION: Universidad Nacional de Itapua

1| Beneficiario: Noelia Raguel Lischuk Baran l C.I. N.°: 3246132

2 | Funcionario (permanente, comisionado, contratado) Si: X l No:

3 | Cargo o funcién que desempefia: Secretaria General

4 | Disposicion legal de designacion de viatico N°: | Res. FHCSyCG N.2 044/2024 Fecha: 11/12/2024

g Viatico asignado: a) (&) 240.000 t;i(l)\(l(;norgo Rendido (como Minimo 50%) g) 50% o diferencia no rendida

6 | Destino (Departamento/Capital Departamental) de la Comision de servicio: Pedro Juan Caballero

Hacer la presentacion del Libro Poemario “Pachocho Akarefioi”

Motivo de la Comisién de Servicio: calendario recordatorio bilingiie
Periodo de la Comision: Desde: 13/12/2024 Hasta:  13/12/2024
Medio de Traslado: | Institucional: Particular: X

10 | Detalle de Gastos Incurridos:

‘Comprobanté* L

Descripcion :
Tipo N°

a) | Alojamiento

Divisa Hotel y
Restaurant

Factura 005-001-0021087 13/12/2024

b) | Alimentacion

5) ,‘.-Pa‘s.u\a\jeﬂ'Urbano .

d) | Otros Justificados

11 | Total Gastos Incurridos (a+b+c+d) v

Monto Devuelto:
12 | Nota de Deposito Fiscal N° o Boleta Depdsito N° y Nombre de La Cuenta.

&

13 | Monto sin Rendicién (5a-11-12) G
Fecha de recepcién del formulario y documentos de respaldo presentados por los

14 beneficiarios a la Administracion del Ente deberan ser originales, y la institucion ’ , } l(/(
presentara copia legible, autenticada a la CGR adjunto al formulario original. )q 14 /20
(Sello Institucional)

Ley N° 276/94 “Organica y Funcional de la Contraloria General de la Republica”, Art. 40: “La persona que
proporcionare datos o informes falsos a la Contraloria General, sera sancionada conforme a las disposiciones

penales vigentes(....... )’
/\\F
UQQQ
Firma del Beneficiari® \

Aclaracion: Noelia Raquel Lischuk Baran
C.I. N°: 3246132




R.U.C.:

TEL.: (0336) 275 307

Pedro Juan Caballero - Py

— —— (TIMBRADO N217602210
Actividades de Alojamiento [l L e o b o it
en Hoteles

Mcal. Lopez e/ Av. Carlos Dominguez 0 05- O 01

RUC:80071260-9
FACTURNA :

0021087

NOMBRE 0 RAZON SOCIAL:

T ’l g
DIRECCION:

TEL.:
22ub 39 .

250.060

TOTAL A PAGAR: //

250 000

i Liquldaclén del IVA: (5%)

ECII'AS

: Cliente
leocubascan@hotmail.com Cela General Diaz N°. 649 entre General Brugues y Rubio Nii - 10 Tis. 50x3 de 0020.751 al 0021.250

7-9 N’deHablMaadn

,QCOO

- TRIPLICADO: Talén "No Valido pan Crédito Fiscal”




N° 232

FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO (Obligatorio)
FORMAS DE PRESENTACION: Formato Digital y/o Via Sistema Online

a. Para todos los casos de asignacién de viaticos por comisiones de servicio a las CAPITALES

DEPARTAMENTALES DEL PAIS.
b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucion CGR.

Ley N° 6511/2020
INSTITUCION: Universidad Nacional de Itapua

’ C.I. N.°: 3246132

1 | Beneficiario: Noelia Raquel Lischuk Baran

2 | Funcionario (permanente, comisionado, contratado) Si: X l No:

3 | Cargo o funcién que desemperia: Secretaria General

4 Disposicion legal de designacion de viatico N°: | Res. FHCSyCG N.2 044/2024 Fecha: 11/12/2024

: Viatico asignado: a) (@) 240.000 sglygorgo Rendido (como Minimo 50%) g) 50% o diferencia no rendida

6 | Destino (Departamento/Capital Departamental) de la Comisién de servicio: Pedro Juan Caballero
Hacer la presentacion del Libro Poemario “Pachocho Akarefi6i”

’ Motivo de la Comisién de Servicio: calendario recordatorio bilingiie
Periodo de la Comision: Desde: 13/12/2024 Hasta:  13/12/2024
Medio de Traslado: | Institucional: Particular: X

10 | Detalle de Gastos Incurridos:

' Comprébahfef

Descripcién ‘ Mobis”en:ia“c;‘lbn :

S50

Tipo

3) | Alojamiento

e

Divisa Hotel y
Restaurant

Factura 005-001-0021087 13/12/2024 240.000

Alimentacion |

d)" Otros Ju's,txi"ﬁcadOS

11 | Total Gastos Incurridos (a+b+c+d) G

Monto Devuelto:
12 | Nota de Deposito Fiscal N° o Boleta Depédsito N° y Nombre de La Cuenta.

)

13 | Monto sin Rendicién (5a-11-12) @

Fecha de recepcion del formulario y documentos de respaldo presentados por los
14 beneficiarios a la Administracién del Ente deberan ser originales, y la institucion

presentara copia legible, autenticada a la CGR adjunto al formulario original.
(Sello Institucional)

Ley N° 276/94 “Orgéanica y Funcional de la Contraloria General de la Republica”, Art. 40: “La persona que
proporcionare datos o informes falsos a la Contraloria General, sera sancionada conforme a las disposiciones

penales vigentes(....... i

Firma del Benef|C|ar|o

Aclaracién: Noelia Raquel Lischuk Baran
C.I. N°: 3246132



Actividades de Alojamiento
' en Hoteles

TIMBRADO N217602210)
Valido desde 02/noviembre/2024 hasta 28/febrero/2025

RUC:80071260-9
TEL.: (0336) 275 307 FACTURA
Mcal. Lépez e/ Av. Carlos Dominguez

e Pedro Juan Caballero - Py 005-001 0021087_

h————_—_—_*J

FECHA DEEMISION |3 ; )9 ,.902
7 v ;

NOMBRE 0 RAZON SOCIAL: ’ (9( D u,L/ n//b‘OC

DIRECCION:

R.U.C.: -YAY ol 32 N NOTA DE REMISION Ne.:

TEL.:

2| e u/ 9 50000 259.0e0

Y50 oo

‘- J — 20D

Liquidacién del IVA: (5%) (0% 924 934 Total IVA

E LEONARDO CUBAS CANDIA Tl.: 0336-275553 - RUC: 3597147-9 N°. de Habilitacion: 1611 e INAL: Gionte
cuUBAS leocubascan@hotmail.com Calle General Diaz N°. 649 entre General Brugues y Rubio R - 10 Tis. 50x3 de 0020.751 al 0021.250

- TRIPLICADO: Taién "No Valido para Crédito Fiscal”

TOTAL A PAGAR: //




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (UN.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Version 4

bado por RESOLUCION REC N° 274 /2022 |

Devuelto por:

9382 /e 3 s, 912/24
6/\ %9{6 \\ftf‘w}h-m Q"\

Ny « 3%
OBS: La presentacion del expediente, teberé Wgajos; ler. Legajo:!ieberé contener, formulario de rendicion de cuentas de viaticos y
los comprobantes respaldatorios originales que justifique la asignacion; 2do. Legajo: Formulario de cuentas de viaticos original y copia autenticada

de los comprobantes respaldatorios que justifique la asignacion; 3cr. Legajo: Formulario de cuentas de viticos original y copia simple de los
comprobantes respaldatorios que justifiquen la asignacion. Enviar las documentaciones escaneadas al correo de Rendicion de Cuentas Institucionales
con el N° de Mesa de Entrada Correspondiente; EN CASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEBIDA ¢l minimo del vidtico
asignado, debera depositarse en la cuenta de origen (comunicarse con ¢l Dpto. De Tesorerfa para la confirmacion de la cuenta de origen). El
expedicnte de informe final de mision contiene los siguientes documentos: 1. Formulario de Informe Final de mision firmado por el beneficiario;
Incluir en la descripcion el N° de Expediente de Pago de Viaticos y Movilidad al que hace referencia la rendicién y el detalle segin planilla del
pedido de pago por viajes realizados. 2. Copia de la Resolucion de Viatico y 3. Evidencia de la mision realizada.

Numero de Hojas:

ke

Hecho por:

Devuelto por:

Fecha de Recepcion:

Hecho por:

Verificado por:

Devuelto por:

Numero de Hojas:

Fecha:




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

Memo D.A N.° 227/2024
MEMORANDO
A: Prof. Dr. Hermenegildo Cohene Velazquez, F .
Universidad Nacional de Itapta Fae ,
N &=t it
DE: Prof. Dr. Antonio Kiernyezny Rovate| Degano.s T / o
Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales Y- rani
’? @ -
FECHA: 17/12/2024 x
OBJETO: Remitir formulario de Informe Final de Mision

Sefior Rector de la Universidad Nacional de ItapUa:

Tengo a bien dirigirme a usted a fin de remitir el formulario de Informe Final de la Mision al
vidtico de los funcionarios Antonio Kiernyezny y Noelia Lischuk, de la Universidad Nacional de
ltapua. -

e EXP.N.° SIME9169/2024




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.l.)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
Rectorado

Aprobado por RESOLUCION REC N° 34/2022
FIFM/VM N°
FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION
(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)
LEY N° 5189/2014
INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
AREA INSTITUCIONAL:

Nombre/s y Apélh‘do/s del/los 2. Cargo o funcilon 3 CL N 4 Firmas:
Beneficiario/s: que desempeiia

A/
£ ~ ”VV /
Antonio Kiernyezny Rovate Decano 1.386.009 \,, / W 7]
Noelia Raquel Lischuk Baran Secretaria General 3.246.132 /é&«n%gé>

Resolucion de Viatico N°: Res. ) ] z
! ~16. Fecha de la Resolucién: 11/12/2024 -~
3 |FHCSYCG/UN N 043/2024 echa de |a Resolucién: 11712/

/

7. |Expediente de Viatico N°: SIMES169/2024

8. |Destino de la Comision de Servicio: San Lorenzo

9 Moti delaC isién de S . A fin de participar del “Acto de Clausura PROYECTO FORMACAP” a realizarse en el Centro
' oUvo 6c la L.omIsion de Serviela; de Convenciones de la Universidad Nacional de Asuncion UNA.

-

10. |Periodo de la Comision: Desde: 12/12/2024 ei/ Hasta: 12/12/2024

11. [Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):

12. Actividad/es Entidad o empresa visitada

Universidad Nacional de

*Participar del “Acto de Clausura PROYECTO FORMACAP”
P / Asuncién UNA. -

13. |Beneficios de la mision realizada para la Institucion:

1. Fortalecimiento de la imagen institucional

2. Reconocimiento nacional e internacional
3. Mejora de la calidad educativa _

Prof. Dr. Antonio Kigrdyezny Ro
De
Facultad de Yhahidades

Firma del Superior Jerarquico -Aclaracion de Firma:
RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE LA REAL]ZWE LA/S TAREA/S ENCOMENDADA/S

Firma:

Aclaracion de la Firma: Sello:

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:
Expediente N°: <) AA&, [OY

Fecha: JEJIA b4

Hora: 30

Firma: 11h x )

Aclaracion dq Firma:/ SOOI Aol o




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani
NVidtico

Encarnacion, 11 de diciembre de 2024.-
RESOLUCION F.H.C.S y C.G/VM N° 043/2024.-
POR LA CUAL SE COMISIONA AL DECANO Y LA SECRETARIA GENERAL DE LA FACULTAD DE

HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA GUARANI DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Y SE AUTORIZA EL PAGO DE “VIATICO Y MOVILIDAD”.

VISTO Y CONSIDERANDO:

La necesidad de comisionar al Prof. Dr. Antonio Kiernyezny Rovate,
Decano y a la Prof. Mg. Noelia Raquel Lischuk Baran, Secretaria General de la Facultad de Humanidades.
Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad Nacional de Itapua. quienes se trasladarén desde la
ciudad de Encarnacion hasta la ciudad de San Lorenzo, a fin de participar del “Acto de Clausura del
PROYECTO FORMACAP™ a realizarse en el Centro de Convenciones de la Universidad Nacional de
Asuncion - UNA. ---- -

Que. Ley N° 7228 “Aprueba el Presupuesto General de la Nacion para el
Ejercicio Fiscal 2024™ y el Decreto N° 1092/2024 que contempla el Rubro de “Pasajes y Viaticos™, y
establece la Tabla de Valores para interior y exterior del pais. -

Que, el Programa 001 Programa Central, Actividad 06 Formacion en
Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani, cuenta con el Rubro 230 Pasajes y Viaticos, y el Objeto
del Gasto 232 Viatico y Movilidad”, con Fuente de Fuente de Financiamiento 10 “Recursos del Tesoro™.
Organismo Financiador 088 que forma parte del Presupuesto del afio 2024. TR EEERET R

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones
de servicios debe establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos. condiciones y tiempo
de duracion de la comision y el monto de viatico en funcion a una tabla de valores preestablecidos™,
conforme lo establece el Art. 5° de la Ley N° 6.511/2020 “Que establece Disposiciones Generales sobre el
Otorgamiento de Viaticos en la Administracién Pablica” -=-----=zeux -

Que, la Resolucion REC N° 273/2022 "Actualiza la Resolucion REC N°
034/2022 de fecha 17 de febrero de 2022, por la cual se aprueban los procedimientos de presentacion y de
procesamiento de Pago de Viaticos y Reposicion de Gastos en la Universidad Nacional de [tapia",---------

Que, es atribucion del Decano, administrar los fondos de la Facultad de
acuerdo a lo dispuesto en las leyes administrativas vigentes, de conformidad a lo establecido en el Art. 42

ing. “h’ del Estatusto de 192 INStIIUCIOn, -e—-sscecm i nmnensesssnessssstnmninnmnmmmn mmmemeem——m———nceneemessnnns

POR TANTO:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES,,CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA
GUARANI DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES
Y DEBERES:

RESUELVE:

1" AUTORIZAR el pago en concepto de “Viatico y Movilidad”, conforme al cuadro que se detalla a
continuacion:

Nombre d
Apellidoy C.IN® Cargo Fecha Lugar Motivo Monto
Antonio . - :
e T 1.386.009 Decano ‘ ' A fin de participar del “Acto de > -
RO\'“ne : g 12 de Encarnacion Clausura del PROYECTO 500.000.
E (lici:*mhrc a San FORMACAP™ a realizarse en el
S i ) de 2024 - Lorenzo y Centro de Convenciones de la
4“1'?1 qu“}" 3.246 132 Secretaria = viceversa | Universidad Nacional de Asuncion - 350.000.-
Lischuk Baran General UNA R
TOTAL GENERAL 850.000.-

2° COMUNICAR a quienes corresponda y cumplido archivar.
D

o, M/" -
< L;\\'t‘) W‘ !
ntonio Kiernyezny Rovate
Decano

ad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

. Mg. Noelia Lischuk Bar
Secretaria General

s

Abog. Lorenzo Zacarias N° 255 ¢/ Ruta N° 1, Km. 2,5 — Teléf : (0981) 182 304
www.uni.edu.pv e-mail: secretarianeneralhuma@uni.edu.py Encarnacion-Itapta-Paraquay









B

INSCRIPCIONES
PARA CERTIFICAD




